
Ən ye ni ta ri xi mi zin da ha bir ili ni ba-
şa vu ru ruq. 2020-ci ilin Və tən mü-
ha ri bə sin də ki şan lı qa li biy yə ti nin 
yük səlt di yi mil li ruh la ar tıq be şin ci 

Ye ni ili qar şı la ma ğa ha zır la şı rıq. Ba şa 
ça tan il, həm çi nin Azər bay ca nın bü tün 
əra zi si üzə rin də su ve ren li yi ni tam və 
qə ti şə kil də bər pa et dik dən (2023) son ra 
ya şa dı ğı mız il ki mi ta rix də qa la caq. 

2025-ci il də Azər bay ca nın döv lət ki mi da-
ha da qüd rət li və fi  ra van ol ma sı ha mı mı zın 
ar zu su dur. Həm də ona gö rə ki, ya şa dı ğı mız 
il də bu nun zə mi ni ola caq çox iş lər gö rül dü.

2024-cü il də iş ğal dan azad edil miş əra zi-
lə ri mi zə Bö yük Qa yı dış da ha da in ti şar tap-
dı. Azad tor paq la rı mız abad ol duq ca, doğ ma 
sa kin lə ri nə da ha ge niş qu caq aç dıq ca o yer-
lə rə mə də niy yə ti miz də qa yı dır. 

2024-cü il də Azər bay can mə də niy yət lər-
ara sı dialoq mə ka nı ki mi özü nü dün ya ya bir 
da ha ta nıt dı, in cə sə nət adı na bey nəl xalq mü-
sa bi qə-fes ti val la ra, elə cə də baş qa sa hə lə ri 
əha tə edən iri miq yas lı la yi hə lə rə ev sa hib li yi 
et di. Bu qə bil dən ən bö yük ha di sə isə, söz süz 
ki, ya şıl dün ya na mi nə qlo bal həm rəy li yi tə-
cəs süm et di rən COP29 – BMT-nin İq lim Də-
yiş mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəfl  ər 
Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sı ol du. 200-dək 
öl kə nin qa tıl dı ğı bu təd bir lə Azər bay can, Ba kı 
dün ya nın gün də mi nə öz mö hü rü nü vur du.

Bu il Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin tə mə li ni 
qoy du ğu və Pre zi dent İl ham Əli ye vin uğur la 
da vam et dir di yi döv lət çi lik yo lu na ümum xalq 
eti ma dı nın bir da ha təs di qi ilə də əla mət dar 
ol du. Pre zi dent və par la ment seç ki lə ri nin nə-
ti cə lə ri bu nun ba riz nü ma yi şi idi.

2025-ci il üçün cə miy yət və ay rı lıq da fərd 
ola raq ar zu la rı mız da, tə bii ki, çox dur. Bax ma-
ya raq ki, ilin son həf tə si nə “dam ğa”sı nı vu ran 
müd hiş təy ya rə qə za sı nın əh va lı mı za qat dı ğı 
pə ri şan lıq da var. Da ha ki çik çev rə də özü müz 

üçün bö yük gö rü nən prob lem lə ri miz də yox 
de yil. Am ma hər şe yə rəğ mən hə yat da vam 
edir. Bu da vam üçün çə tin lik lə ri də bir-bi ri mi-
zə da yaq, dəs tək ola raq dəf et mə li yik.

Ye ni ili ənə nə vi ola raq di gər əla mət dar 
gün – Dün ya Azər bay can lı la rı nın Həm rəy li-
yi Gü nü ilə bir gə qar şı la yı rıq. Bu mü na si bət-
lə cüm lə xal qı mı zı, elə cə də dün ya nın dörd 
bir ya nın da ya şa yan həm və tən lə ri mi zi təb rik 
edir, 2025-ci ilin döv lə ti mi zə, xal qı mı za, hər 
bi ri mi zə dü şər li il ol ma sı nı di lə yi rik.
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İlin son yazısı – arzular isə sonsuzdur
2025-ci ildə Azərbaycanın daha qüdrətli və firavan olması diləyi ilə...

Sənət ocaqlarında Yeni il proqramları
2024-cü ili yo la sa lı rıq. Teatr-kon sert müəs si sə lə ri də ta ma şa çı la rı-
nı bay ram ov qa tı na kök lə mək, xü su sən uşaq la rın qış tə ti li və Ye ni 
il bay ra mı nı yad da qa lan et mək üçün zən gin proq ram tər tib edib. 

Xa tır la daq ki, 30 de kabr – 5 yan var ta rix lə ri öl kə də qey ri-iş gün-
lə ri dir.

Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ba la ca la rı 
“Nind za tıs ba ğa lar və ka pi tan Ce kin ma cə ra la rı” ta ma şa sı göz lə yir. 
Ta ma şa lar de kab rın 27-dən yan va rın 2-dək hər gün 4 seans ol maq la 
gös tə ri lə cək.

Aka de mik Mu si qi li Teat rın Ye ni il ta ma şa sı – “Ev də tək” 28 de kabr 
ta ri xin dən 5 yan var ta ri xi nə dək hər gün 4 seans ol maq la uşaq la ra ma-
raq lı və əy lən cə do lu is ti ra hət vəd edir.

Mil li Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın bay ram re per tuarın da “Ma da qas-
kar lı dost la rın Ye ni il sər gü zəşt lə ri” var. Ta ma şa tə til gün lə rin də 4 se-
ans ola raq gös tə ri lə cək.

davamı səh. 2-də

AZAL-ın təyyarəsi niyə qəzaya uğrayıb? 
De kab rın 25-də Ba kı-Qroz nı (Ru si ya) rey si üz rə uçuş hə ya-
ta ke çi rən AZAL-a məx sus təy ya rə Ak tau (Qa za xıs tan) şə hə ri 
ya xın lı ğın da qə za ya uğ ra yıb. Bu nun la bağ lı bir çox müəm ma lı 
mə qam lar və ca vab sız sual lar var.

Son mə lu mat la ra gö rə, təy ya rə Qroz nı şə hə ri nə ya xın la şar kən 
şə hər üzə rin də pi lot suz uçuş apa rat la rı nın ak tiv li yi mü şa hi də olu-
nub və Ru si ya nın əra zi də ki ha va hü cu mun dan mü da fi ə sis te mi 
tə rə fi n dən atı lan ra ket lər dən bi ri təy ya rə nin ya xın lı ğın da part la yıb.

Zə rər gör müş təy ya rə nin eki pa jı nın məc bu ri eniş üçün et di yi 
sor ğu la ra bax ma ya raq, ya xın tra yek to ri ya da kı Ru si ya ha va li-
man la rı na eniş ica zə si ve ril mə yib. GPS na vi qa si ya sı da bir müd-
dət blok la nıb. Təy ya rə Xə zər də ni zi üzə rin dən Ak tau şə hə ri nə uç-
ma ğa məc bur olub və pi lot lar av to ma tik ida rə ret mə sis te mi fak ti ki 
sı ra dan çı xan təy ya rə ni me xa ni ki re jim də en dir mə yə cəhd edib-
lər. Məc bu ri eniş za ma nı təy ya rə qə za ya uğ ra yıb. Təy ya rə də olan 
67 nə fər dən 38-i hə lak olub.

“Mədəniyyət” qəzeti 
(1991–2024)

Mədəniyyət tariximizin qərinədən artıq səhifəsi...
Əbə diy yə ti miz mə-
də niy yə ti miz də dir... 
1991-ci ilin 2 yan va-
rın da bu şüar la nəşr 
hə ya tı na qə dəm 
qoy muş du “Mə də niy-
yət” qə ze ti. Gör kəm li 
şair, və tən pər vər zi ya lı 
Şah mar Ək bər za də nin 
tə şəb bü sü və fə da kar-
lı ğı, mə də niy yət na zi ri 
Po lad Bül bü loğ lu nun 
ya xın dan dəs tə yi və 
xe yir-duası ilə Azər-
bay ca nın mət buat sal-
na mə sin də ye ni ad la 
bir sə hi fə açıl mış dı.

“Mə də niy yət öl məz lik dir. İn san lı ğı ya şa dan odur... Mə də niy yət qüd-
rət li an lam dır. Söz dən ki ta ba, kər pic dən sa ra ya, əlif ba dan el mə, ürf-
adət dən hü qu qa, zövq dən sə nə tə, dil dən di nə qə dər...”, – Şahmar 
Ək bər za də baş re dak tor ki mi oxu cu la ra ilk xi ta bın da qeyd et miş di.

Po lad Bül bü loğ lu Azər bay can da mə də niy yət iş çi lə ri nin ay rı ca 
qə ze ti nin ol ma sı nın əhə miy yə ti ni vur ğu la ya raq təb rik mək tu bun-
da ya zır dı: “Uzun il lə rin həs rə tin dən son ra öv lad ta pan ata his si 
ke çi ri rəm. Gə rək yo lu nu həs rət lə göz lə di yi miz mət buat tri bu na mız 
mə də niy yə ti mi zin dü nə ni nə, bu gü nü nə və sa ba hı na ay na tu ta bil-
sin, bi zi dün ya mə də niy yə ti nin ye ni lik lə ri ilə ta nış et sin... “Mə də-
niy yət”in hər nöm rə si ni sə bir siz lik lə göz lə yi rik!”.

Qə ze tin ilk sa yın da Müs lüm Ma qo ma yev, Arif Mə li kov, Fər had Bə-
dəl bəy li və baş qa mə də niy yət xa dim lə ri nin xoş ar zu la rı da yer al mış dı.

***
1991-ci ilin yan va rın da hə lə so vet döv rü bit mə miş di, qə ze tin baş-

lı ğı al tın da  “Azər bay can SSR Mə də niy yət Na zir li yi nin or qa nı” ya zıl-
mış, ya nın da SS Rİ mə də niy yət na zi ri Ni ko lay Qu ben ko nun təb rik 
te leq ra mı dərc olun muş du. Am ma müs tə qil lik me hi əsir di. SS Rİ na-
zi ri ilə ya na şı, Tür ki yə nin mə də niy yət na zi ri Na miq Ka mal Zey bə kin 
təb rik söz lə ri nin (həm də əl ya zı sı ilə) də yer al ma sı bu nun gös tə ri-
ci si idi: “... Azər bay can (or taq) mə də niy yə ti mi zin bö yük qay na ğı dır. 
Ye ni do ğan “Mə də niy yət”ə uzun və xe yir li hə yat di lə yi rəm”.

“Mə də niy yət” bu di lək lər işı ğın da mət bu yo lu na baş la dı. Ötən il-
lər də re dak si ya he yə ti, çap for ma tı, döv ri li yi, di zay nı və s. də yiş sə 
də, res pub li ka nın mə də ni hə ya tı nı dol ğun şə kil də işıq lan dır maq, 
oxu cu la ra dün ya mə də niy yə ti ilə də bağ lı ma raq lı mə lu mat la rı 
çat dır maq mə ra mı də yiş mə di. Qə ri nə dən ar tıq bu dövr də “Mə də-
niy yət”in mət buat ta ri xi miz də la yiq li yer tut du ğu nu söy lə səm, qey-
ri-tə va zö kar lıq ki mi qə bul et mə yin. Çün ki hə qi qət pa yı çox dur. Bu 
qə ze tin sə hi fə lə rin də müs tə qil lik döv rü mə də niy yət ta ri xi mi zin sal-
na mə si ya zı lıb. O sal na mə də im za sı ol maq həm məm nu niy yət, 
həm də mə su liy yət dir. Ötən il lər də bu nu dərk edə rək ça lış dıq...

S ö  z ü n 
bu ye rin də 
“Mə də niy-
yət”in ya-
ra dı cı sı və 
2000-ci ilə-
dək rəh bə ri 
ol muş Şah-
mar Ək bər-
za də baş da 
o l  m a q  l a , 
ömür yo lu 
bu qə zet-

dən ke çən və dün ya dan kö çən lə ri, o cüm lə dən qə ze tin sə hi fə lə-
rin də qə lə mi ilə kü lüng çal mış us tad ya zar Ta hir Ab bas lı nı, müx tə lif 
il lər də baş re dak tor, re dak tor ol muş Ne mət Vey səl li ni, Ca na lı Mir-
zə li ye vi, To fi q Ab di ni min nət dar lıq la yad edi rik. Qa lan la ra can sağ lı-
ğı, uzun ömür di lə yi rik.

***
Qə zet in for ma si ya da şı yı cı sı ol maq la ya na şı, həm də in for ma-

si ya nın, ümu mi lik də ta ri xin ar xiv ləş di yi, sax lan dı ğı çap məh su-
lu dur. Elekt ron mən bə lə rin is ti fa də üçün da ha əl ça tan ol ma sı ilə 
ya na şı, qo run ma ba xım dan zəif tə rə fi  də hər kə sə bəl li dir – gü-
nün bi rin də o re surs elekt ron yad daş dan si li nə, itə bi lər. Am ma 
ka ğız da ya zı lan (çap edi lən) qa lır və qa la caq. Ne cə ki əsr lər dən 
gü nü mü zə be lə cə gə lib çı xıb. Bu ba xım dan, Bul qa ko vun məş hur 
qəh rə ma nı nın bir növ zər bi-mə sə lə çev ri lən “Əl yaz ma la rı yan mır” 
söz lə ri is teh za ki mi səs lən sə də, əs lin də, də rin an lam ifa də edir. 

Ya zı lan (dərc olu nan) ya zı nı oxu yar kən ona həm də to xu na bi-
lir sən sə, fi  zi ki ola raq onu hiss edir sən sə, de mək, on da bir var lıq 
var. Vir tual de yil, real var lıq.

Am ma za man, dövr də yi şir. İn for ma si ya mə ka nın da elekt ron 
re surs la rın çə ki si nin sü rət lə art ma sı ilə pa ra lel çap me diası nın 
elekt ron al ter na tiv lər lə əvəz olun ma sı pro se si də qa çıl maz gö rü-
nür. Hər çənd bu na qar şı adek vat dav ra nan lar da var. Dün ya nın 
bir çox ye rin də qə zet lər elekt ron plat for ma ya ke çid lə bə ra bər, çap 
va rian tı nı da sax la yır lar. Am ma bu ay rı bir ya zı nın möv zu su dur. 

İn di isə sö zü uzat ma ğın ye ri yox dur, çün ki bu ya zı ya ay rı lan 
sü tun dol maq üz rə dir.

1991-ci ilin əv və lin də 1-ci sa yı çap dan çı xan “Mə də niy yət” 2024-
cü ilin so nun da 2161-ci sa yı ilə qar şı nız da dır. 2025-ci il dən yo la ne cə 
da vam edə cə yik? Təəs süf ki, bu ba rə də qə ti fi  kir ifa də edə bil mi rik.

Am ma hər son da ye ni baş lan ğıc da gör mək olar... Hər hal da 
dün ya nın so nu de yil...

“Mə də niy yət”in 2008-ci il dən fəaliy yət gös tə rən say tı – me de niy yet.
az öl kə miz də bu sa hə ilə bağ lı ən zən gin elekt ron re surs dur və bun-
dan son ra onu bö yüt mə yə ça lı şa ca ğıq. Mə də niy yət Na zir li yi nin tə şəb-
bü sü və Mil li Ki tab xa na nın iş ti ra kı ilə PDF for mat da kül liy yat ha lı na 
sa lı nan qə ze tin çap ar xi vi də hər kə sin is ti fa də si üçün açıq ola caq.

***
Keç miş dən gü nü mü zə hər bir xal qın in ki şa fı mə də ni tə rəq qi ilə, 

in ti bah la öl çü lüb. Əsr lər dən bi zə qa lan ən zən gin də yər mə də ni irs-
dir. Çox bə yən di yim bir ya pon xalq mə sə lin də de yil di yi ki mi: “Dün-
ya da hər şey unu du lan dan son ra qa lan var sa, o, mə də niy yət dir”.

“Mə də niy yət”in bü tün ox ucu la rı na say ğı lar la
Vü qar Əli yev
baş re dak tor

“İRS”də yaşadılan tarixi-mədəni sərvət

De kab rın 24-də Ba kı da “İRS” sil si lə si 
çər çi və sin də 2024-cü il də nəşr edi-
lən ki tab la rın təq di mat mə ra si mi 
ke çi ri lib.

“İRS” Nəş riy yat Evi nin baş re dak to ru Mu-
sa Mər can lı müx tə lif dil lər də çap olun muş 
ki tab lar haq qın da mə lu mat ve rib. Vur ğu la yıb 
ki, nə fi s tər ti ba tı və yük sək bə dii-es te tik gö-
rü nü şü ilə diq qə ti cəlb edən nəşr lər də Azər-
bay ca nın ta ri xi, mə də niy yə ti, mil li ir si dün ya-
ya müx tə lif dil lər də təq dim olu nur.

Baş re dak tor diq qə tə çat dı rıb ki, “İrs” jur na-
lı 25 il dir işıq üzü gö rür və 20 dil də dün ya ya 
ya yım la nır. Jur nal öl kə mi zin mə də niy yə ti ni, 
ta ri xi ni, coğ ra fi  ya sı nı Azər bay ca nın hü dud-
la rın dan kə nar da ta nıt maq, ora da ya şa yan 
çox say lı soy daş la rı mı zı ye ni dən öz kök lə ri nə 
qay tar maq məq sə di lə nəşr olu nur. 2011-ci il-
dən isə “İrs” jur na lı nın ma te rial la rı əsa sın da 
bu sil si lə dən te ma tik ki tab lar nəşr edilir. En-
sik lo pe dik “İrs” ki tab la rı Azər bay ca nın xa ric də 
ta nı dıl ma sı is ti qa mə tin də ye ni sə hi fə açıb.

davamı səh. 3-də

De  kab  rın 24-də Azər  bay  can 
Mil  li Xal  ça Mu  ze  yin  də “Azər -
bay  can xal  ça  sı  nın eh  ti  şa  mı. 
Sə  fə  vi döv  rü xə  zi  nə  si” ad  lı sər -
gi  nin açı  lış mə  ra  si  mi ke  çi  ril  di.

Sər  gi Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi, 
Azər  bay  can Mil  li Xal  ça Mu  ze  yi və 
“Amir Tex  ti  les and Rugs”ın (“Os -
kouei” MMC) təş  ki  lat  çı  lı  ğı, “bp-
Azər  bay  can”ın baş spon  sor  lu  ğu, 
ABŞ-Azər  bay  can Ti  ca  rət Pa  la -
ta  sı və “Silk Way West Air  li  nes” 
şir  kə  ti  nin dəs  tə  yi ilə ger  çək  lə  şib.

Mil  li Xal  ça Mu  ze  yi  nin di  rek  to -
ru Əmək  dar mə  də  niy  yət iş  çi  si 
Əmi  nə Mə  li  ko  va əv  vəl  cə mu  ze -
yin kol  lek  ti  vi adın  dan Pre  zi  dent 
İl  ham Əli  ye  vi do  ğum gü  nü mü -
na  si  bə  ti  lə təb  rik et  di. 

Qeyd olun  du ki, sər  gi  də ABŞ 
və  tən  da  şı Əmir Os  koueinin kol -
lek  si  ya  sın  dan XVII-XVIII əsr  lə  rə 

aid 14 uni  kal xal  ça və bə  dii tik  mə 
nü  ma  yiş olu  nur. Sə  nət əsər  lə  ri 
sı  ra  sın  da dün  ya  ca məş  hur “Əf -
şan”, “Qo  ca”, “Xə  tai” (“Əj  da  ha -
lı”) kom  po  zi  si  ya  lı sa  ray xa  lı  la  rı 
xü  su  si yer tu  tur. Sər  gi  də təq  dim 
olu  nan na  dir eks  po  nat  lar ba  rə  də 
sen  sor ek  ran va  si  tə  si  lə Azər  bay -
can və in  gi  lis dil  lə  rin  də ət  rafl   ı mə -
lu  mat əl  də et  mək müm  kün  dür.

Son  ra Mil  li Xal  ça Mu  ze  yi  nin 
keç  di  yi yo  lu və onun ye  ni bi  na  sı -
nın in  şa  sı  nı özün  də əks et  di  rən 
vi  deoçarx nü  ma  yiş olun  du. 

davamı səh. 3-də

“Azərbaycan xalçasının ehtişamı – 
Səfəvi dövrü xəzinəsi”

Milli Xalça Muzeyindəki sərgi gələn ilin may ayınadək davam edəcək

Mətbuat tariximizin 100 yaşlı cəfakeşi
De kab rın 25-də Mil li Ki tab xa na da 
“Şir məm məd Hü sey nov. Bib lioq ra fi ya” 
ki ta bı nın və ey niad lı elekt ron mə lu mat 
ba za sı nın təq di mat mə ra si mi ke çi ri lib.

Mə də niy yət Na zir li yi və Mil li Ki tab xa-
na nın bir gə hə ya ta ke çir di yi “Azər bay-
ca nın gör kəm li şəx siy yət lə ri” se ri ya sın-
dan ye ni nəşr gör kəm li alim və pe da qoq, 
Cüm hu riy yət və mət buat ta ri xi mi zin bö-
yük təd qi qat çı sı, pro fes sor Şir məm məd 
Hü sey no vun (1924–2019) ana dan ol ma-
sı nın 100 il li yi nə həsr edi lib.

Təq di mat mə ra si min də Mil li Məc li sin 
sədr müavi ni aka de mik Ra fael Hü sey nov,  mə-

də niy yət na zi ri Adil Kə rim li, elm və mə də niy yət 
xa dim lə ri, me dia nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Mil li Ki tab xa na nın di rek to ru pro fes sor 
Kə rim Ta hi rov gi riş sö zün də qeyd edib 
ki, Şir məm məd Hü sey nov Cüm hu riy yət 
döv rü nün, Azər bay can müs tə qil lik ta ri-
xi nin, elə cə də mət buat ta ri xi nin öy rə nil-
mə sin də bö yük rol oy na yan şəx siy yət-
dir. O, mil li məf ku rə mi zin bö yük si ma la rı 
Ü.Ha cı bəy li, M.Ə.Rə sul za də, Ə.Ağa yev, 
Ə.Top çu ba şov, Ə.Hü seyn za də, Ö.F.Ne-
man za də və baş qa mü tə fək kir lə rin zən-
gin ir si ni, mil li tə rəq qi, is tiq lal dü şün cə si 
ilə bağ lı öl məz fi  kir lə ri ni bö yük fə da kar-
lıq la top la ya raq abi də nəşr lər or ta ya qo-

yub. 
davamı səh. 2-də

XankəndiBakı
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Minimum əməkhaqqı 400 manat, 
minimum pensiya 320 manat olacaq

PrezidentİlhamƏliyevdekabrın23-dəəhalininsosialrifahının
yaxşılaşdırılmasısahəsindətədbirlərindavametdirilməsihaq-
qındasərəncamimzalayıb.

Sərəncamla minimum aylıq əməkhaqqının məbləği 2025-ci il
yanvarın1-dən400manatmüəyyənedilib.
Nazirlər Kabinetinə əmək pensiyasının minimum məbləğinin

2025-ciilfevralın1-dən320manataçatdırılmasınadairtəklifərini
biraymüddətində,sosialmüavinətlərinvətəqaüdlərinməbləğlə-
rininartırılmasıiləbağlıtəklifəriniisəüçaymüddətindəAzərbay-
canRespublikasınınPrezidentinətəqdimetməktapşırılıb.
Bundanəlavə,NazirlərKabinetidövlətbüdcəsindənmaliyyələş-

dirilən sahələrdə çalışan işçilərin aylıq tarif (vəzifə)maaşlarının
məbləğlərininbiraymüddətindəbusərəncamın1-cihissəsinəuy-
ğunlaşdırılmasını təminedibAzərbaycanRespublikasınınPrezi-
dentinəməlumatverməlidir.

“Aktyor sənətini öyrən”
MədəniyyətüzrəElmi-MetodikivəİxtisasartırmaMərkəziilə
AzərbaycanRəssamlıqMəktəbinin“Aktyorsənətiniöyrən”
layihəsidavamedir.Təliminilküçayınınnəticələrinəəsasən,
layihəçərçivəsindəimtahanlartəşkilolunub.

İlk imtahan
(30 noyabr)
musiqili tama-
şalarüzrəolub:
Əməkdar artist
Qurban Məsi-
movunteatrvə
kinoaktyorluğu
üzrə kiçik qru-
punun qurulu-
şunda “Mama”
və Əməkdar
artist Qasım

Nağının rəhbərliyi iləkiçikqrupununquruluşunda isə “Gülüncün
nağılı”.İmtahanlaruğurlakeçibvətamaşaçılargəncistedadların
çıxışlarınımaraqlaqarşılayıblar.
Dekabrın11-dəAzərbaycanRəssamlıqMəktəbininyuxarı yaş

qrupu(rəhbər–XalqartistiMəmmədsəfaQasımov)üzrə“Etüdlər”
imtahanıgerçəkləşib.
NağıllarınmüəllifiGülzar İbrahimova, teatrşünasDağlarYusif,

Əməkdar artist Elman Rəfiyev, Xalq artisti Cəfər Namiq Kamal
vəbaşqalarıtamaşalarlabağlıfikirlərinibildiriblər.Onlarlayihənin
əhəmiyyətini və tələbələrin çıxışını yüksək qiymətləndirib, tədris
proqramınınqısamüddətdəuğurlamənimsənildiyinivurğulayıblar.
“Aktyor sənətini öyrən” layihəsinin əsasməqsədi uşaq və ye-

niyetmələrarasındapeşəkarteatrsənətininpopulyarlaşdırılması,
müstəqilincəsənəttəhsilisahəsininpeşəkarlaşdırılması,buistiqa-
mətdəkonseptualyeniliklərdənsəmərəliistifadəetməkdir.

“Qərbi Azərbaycan – qədim tarixi yurdumuz” 
AzMİU tələbələrinin sərgisi

AzərbaycanMemarlıqvəİnşaatUniversitetində(AzMİU)“Qər-
biAzərbaycan–qədimtarixiyurdumuz”mövzusundarəsm
sərgisiaçılıb.

Rektor Gül-
çöhrə Məmmə-
dova mərasim-
dəçıxışedərək
bildirib ki, sər-
gidə nümayiş
olunan əsərlər
Qərbi Azərbay-
canınmaddivə
mədəni irsini,
tarixiabidələrini
və adət-ənənə-
ləriniəksetdirir.

O,həmçininQarabağavəŞərqiZəngəzuraBöyükQayıdışındavamı
olaraq,QərbiAzərbaycanadaqayıdışınqaçılmazolduğunubildirib.
QərbiAzərbaycan İcmasının aparat rəhbəri sənətşünasQalib

Qasımovtarixiyurdyerlərimizləbağlıbeləsərgilərinəhəmiyyətin-
dənsözaçıb.
BirinciQarabağmüharibəsi şəhidiŞirindilHəsənquliyevinbacı-

sıNazlıxanımHəsənquliyevavəİkinciQarabağmüharibəsişəhidi
RaufİbadovunatasıMəhərrəmİbadovdaürəksözlərinibölüşüblər.
TəqdimedilənəsərlərAzMİU-nunMemarlıqvəDizaynfakültə-

lərinintələbələritərəfindənTəsviriincəsənətkafedrasımüəllimlə-
rininrəhbərliyiiləhazırlanıb.
Sərgidəfərqlənəntələbələrədiplomlar,digəriştirakçılaratəşək-

kürnamələrtəqdimolunub.

Xəbərverildiyikimi,25dekabr2024-cüiltarixdə“AzərbaycanHava
Yolları”aviaşirkətininJ2-8243nömrəliBakı-Qroznıreysiniyerinəyetirən
“Embraer190”təyyarəsiAktauşəhərinin3kilometryaxınlığındaqəza
enişiedib.

Təyyarədə62sərnişin(37nəfərAzər-
baycan,16nəfərRusiya,6nəfərQaza-
xıstan,3nəfərQırğızıstanvətəndaşı)və
5ekipajüzvüolub.
Qəza nəticəsində 38 nəfər (o cümlə-

dən3ekipajüzvü)həlakolub.Onlardan
26 nəfər Azərbaycan vətəndaşıdır. 29
nəfərqəzadansağ(yaralı)olaraqqurtu-
lub.Sonməlumatagörə,16nəfərAzər-
baycanvətəndaşısağqalıb.

***
Dekabrın 25-də MDB üzv ölkələri

dövlətbaşçılarınınqeyri-rəsmizirvəgö-
rüşündə iştirak etmək üçün Sankt-Pe-
terburq şəhərinə yola düşən Prezident
İlhamƏliyevəRusiya havaməkanında
olarkənbaşvermiştəyyarəqəzasıhaq-
qındaməruzəedilibvədövlətimizinbaş-
çısıdərhalgeridönməkbarədətapşırıq
verib.

Təyyarə endikdən sonra Prezident
İlhamƏliyevhadisəiləbağlıHeydərƏli-
yevBeynəlxalqAeroportundamüşavirə
keçirib.
Təyyarə qəzasındahəlak olanlaraAl-

lahdanrəhmət,onlarınailələrinə,yaxın-
larınasəbirdiləyənvəbaşsağlığı verən
dövlətimizinbaşçısıbildiribki,bu,böyük
faciədir: “MənbugünsəhərMDBZirvə
görüşündə iştirak etmək üçün Bakıdan
Sankt-Peterburqa təyyarə ilə uçurdum
vəuçuşzamanıbuqəzailə,bufaciəilə
bağlımənəməlumatverildi.Dərhalgös-
tərişverdimvə təyyarəgeriyə–Bakıya
döndü.Hələhavadaikənmənimtərəfim-
dənmüvafiqgöstərişlərverildi,Başnazir-
lədanışdım,onunrəhbərliyiiləkomissiya
yaradıldı. Eyni zamanda, Azərbaycan
nümayəndələrindənibarətheyətqəzanın
başverdiyiAktauşəhərinəezamedilmiş-
dir.Əlavəgöstərişverildiki,Azərbaycan
həkimlərindənibarətbriqadalardaAktau
şəhərinətezlikləezamolunsun.
Komissiyanın işi məsələni tam araş-

dırmaqdır,qəzanınsəbəblərinivəbütün
təfərrüatlarınıaraşdırıbhəmmənə,həm
dəAzərbaycan ictimaiyyətinə məlumat
verməlidir.Mənəverilənməlumatagörə,
Bakı-Qroznımarşrutu ilə hərəkət edən

AZALşirkətinəməxsustəyyarəhavanın
pisləşməsi ucbatından istiqamətini də-
yişmişvəAktauhavalimanınatərəfuç-
mağabaşlamış,enişzamanıqəzabaş
vermişdir.Mediada, sosial şəbəkələrdə
təyyarəninqəzayauğramasıanlarımöv-
cuddur.Onagörəonuhərkəsgörəbilər.
Ancaqqəzanınsəbəbləribizəbəllideyil.
Müxtəlifversiyalarvar.Hesabedirəmki,
hələbubarədədanışmaqtezdir.Məsə-
lətamaraşdırılmalıdır.BaşProkurorluq
tərəfindəncinayət işiaçılmışdırvətəbii
olaraq,Azərbaycanictimaiyyətihəmko-
missiyanın işinin nəticələri, həm də ci-
nayətişiningedişatıiləbağlımüntəzəm
olaraqməlumatlandırılacaq”.

***
Qeyd edək ki, Prezidentin müva-

fiq sərəncamına əsasən, Baş nazir Əli
Əsədovun sədrliyi ilə yaradılan Dövlət
Komissiyasına qəza nəticəsində həlak
olmuşvəxəsarətalmışşəxslərinailələ-
rinəmüvafiqyardımgöstərilməsinitəmin
etmək,qəzanəticəsindəhəlakolmuşvə
xəsarətalmışxariciölkəvətəndaşlarıilə
bağlıməsələləri həll etmək, komissiya-
nınfəaliyyətibarədəictimaiyyətəmütə-
madiməlumatverməktapşırılıb.

Dekabrın 25-də Dövlət Komissiya-
sıüzvlərindənbirqrupAktauşəhərinə
gedibvəQazaxıstanınaidiyyətiqurum-
ları ilə birlikdə qəzadan sonra zəruri
tədbirlərin görülməsində iştitak edib.
Qəzadan sağ çıxan və səhhəti nisbə-
tənqənaətbəxşolanlardanbirqrupde-
kabrın26-daAzərbaycanagətirilib.Hə-
lakolanlarınmeyitlərinin,eləcədəağır
yaralıların gətirilməsi ilə bağlımüvafiq
tədbirlərgörülür.

***
Prezident İlham Əliyevin digər sə-

rəncamı ilə Bakı-Qroznı reysini yerinə
yetirən“Embraer190”tiplisərnişintəy-
yarəsininqəzayauğramasınəticəsində
çoxsaylı insan tələfatı ilə əlaqədar de-
kabrın26-daAzərbaycandamatəmelan
edilib.
MatəmləəlaqədarMədəniyyətNazir-

liyinin tabeliyindəki teatr-konsertmüəs-
sisələrində 26 dekabr tarixinə nəzərdə
tutulan mədəni-kütləvi tədbirlər təxirə
salınıb.
Nazirliyinkollektivitəyyarəqəzasında

həlak olanlaraAllahdan rəhmət diləyir,
doğmalarınavəyaxınlarınadərinhüznlə
başsağlığıverir.

Sənət ocaqlarında Yeni il proqramları
əvvəli səh. 1-də
AkademikRusDramTeatrınınsəh-

nəsindədəuşaqlarvəvalideynlərixü-
susihazırlanmışmusiqilişou–“Şaxta
babailəYeniilkarnavalı”gözləyir.
Şuşa Dövlət Musiqili DramTeatrı

tamaşaçıları“Şaxtababayaməktub”
yazmağa dəvət edir. Şaxta baba,
Qarqız,nağılqəhrəmanları,musiqi-
li-əyləncəli proqramvənağıl-tama-
şasizigözləyir.
Azərbaycan Dövlət Kukla Teatrı

ənənəsinəsadiqqalıbvəYeniilbay-
ramı və məktəblilərin qış tətili gün-
lərinəyeni tamaşahazırlayıb.Onlar
“Şaxta baba haradadır” sualına ca-
vab tapmağa çalışacaqlar. Macəra
dolutamaşahərgün4seansolmaq-
la27dekabr–5yanvartarixlərində
nümayişolunacaq.
HeydərƏliyevSarayıdabayram-

sayağı bəzədilərək “Şaxta babanın
xəzinəsi”adlıyenişouproqramlasizi
gözləyir.28,29dekabr,2,3,4yan-
vartarixlərindəhərgün3seans(12,
14və16:00)nəzərdətutulub.

DövlətMahnıTeatrında“Miladhe-
kayəsi”danışılacaq.Həyatınısərvət
toplamağahəsredənbir insanınib-
rətamiz hekayəsi bizə puldan daha
vacibşeylərinolduğunugöstərəcək.
Onudaqeydedəkki,bölgələrdəki

sənətocaqları–Lənkəran,Şəki,Qa-
zax, Füzuli, Salyan,Naxçıvan,Qax
vəGəncədəkiDramvəKukla teatr-
larıdauşaqlarüçünrəngarəngbay-
ramtamaşalarıhazırlayıb.

Həmidə

“Sənətkarın dostu” – tanınmış 
balaban ifaçısı ilə görüş

Dekabrın25-dəMədəniyyətNazirliyi
MədəniyyətüzrəElmi-Metodikivə
İxtisasartırmaMərkəzinin(MEMİM)
təşkilatçılığı,BakıŞəhərMədəniy-

yətBaşİdarəsinindəstəyiilə“Sənətka-
rındostu”layihəsiüzrənövbətigörüş
keçirilib.

Georgi Şaroyev adına 35 nömrəli onbiril-
likMusiqiməktəbindəkeçirilənvə31Dekabr
–DünyaAzərbaycanlılarınınHəmrəyliyiGü-
nünəhəsrolunmuşgörüşünqonağıbuil60
yaşınıqeydedənbalabanifaçısı,Xalqartisti
ƏlixanSəmədovolub.
Əvvəlcə“AzərbaycanHavaYolları”şirkəti-

nəməxsussərnişintəyyarəsininqəzayauğ-
raması nəticəsində həlak olanların xatirəsi
birdəqiqəliksükutlayadedilib.

Daha sonra MEMİM-in direktor vəzifəsini
icraedənVüqarHümbətov,BakıŞəhərMə-
dəniyyətBaş İdarəsinin rəisi İbrahimƏliyev
və G.Şaroyev adına Musiqi məktəbinin di-
rektoruVəfaHəziyevaçıxışedərəklayihənin
əhəmiyyətinivurğulayıb,ƏlixanSəmədovun
yaradıcılıqyolundandanışıblar.
ƏlixanSəmədovhəyatvəyaradıcılığı,bala-

banifaçılığısənəti,pedaqojifəaliyyəti,uşaqvə
gənclərinnəfəsalətlərinəmarağınınartırılma-
sıhaqqındasöhbətaçıb.Xalqartistieyniza-
mandabalabanhaqqındayazdığıkitabından
bəhsedərəkmillimusiqimizinmüəllifhüquqla-
rınınqorunmasınınzəruriliyinivurğulayıb,bu
sahədətəbliğatınəhəmiyyətindəndanışıb.
Sonrasənətkarın ifasındaSəidRüstəmo-

vun “Getmə” kompozisiyası, Musiqi məktə-
binin IX sinif şagirdləri Məhəmməd Bayra-

movvəMirnicatYaqubovun(müəllim:Oqtay
Mürşüdov, müşayiət: Dinar İsgəndərova)
ifasında isə Üzeyir Hacıbəylinin “Aşıqsaya-
ğı”, Ələkbər Tağıyevin “Sən gəlməz oldun”,
Süleyman Ələsgərovun “Xəyala dalarkən”
əsərlərisəslənib.
Ustad dərsi formatında keçirilən tədbirin

sonunda iştirakçıları maraqlandıran suallar
cavablandırılıb.

Mətbuat tariximizin 100 yaşlı cəfakeşi
Şirməmməd Hüseynovun yubileyi münasibətilə biblioqrafiya nəşr olunub

əvvəli səh. 1-də
Direktordiqqətəçatdırıbki,“Azərbaycanın

görkəmlişəxsiyyətləri”seriyasındanhazırla-
nıbnəşredilənbiblioqrafiyalarınməqsədibe-
ləinsanlarınxatirəsiniyaşatmaqdır.
MilliMəclisin sədrmüavini akademikRa-

fael Hüseynov Şirməmməd Hüseynovun
Azərbaycan müstəqillik mübarizələri və is-
tiqlaldüşüncəsininsalnaməçilərindənbiriol-
duğunu söyləyib, alimin həyat yolundan və
yaradıcılığından bəhs edib. O, Şirməmməd
Hüseynovkimi insanlarınmillətinsərvətiol-
duğunuvurğulayıb.Bildiribki,təqdimolunan
biblioqrafiyakitabıŞirməmmədHüseynovun
kimliyibarədəsualacavabınənmükəmməl
nümunələrindənbiridirvəböyükcəfakeşali-
minxatirəsiniyaşadacaqabidədir.
AMEA-nınprezidentiakademikİsaHəbib-

bəyliŞirməmmədHüseynovubənzərsizşəx-
siyyət, mətbuat fədaisi, ustad müəllim kimi
xarakterizəedib.Qeydedibki,Şirməmməd
müəllimmüstəqillik dövrününelmi və siyasi
publisistikasının yaradıcılarından, mətbuat
tarixinin ən görkəmli tədqiqatçılarından biri-
dir.O,çoxcildlikmətbuattarixisalnaməsinin
yaradıcısı,800-dənartıqelmivəelmi-publi-
sistikməqaləninmüəllifidir.Biblioqrafiyakita-
bıonunfəaliyyətini,yaradıcılığınıaraşdıran-
larüçünistinadmənbəyiolacaq.
Milli Məclisin Elm və təhsil komitəsinin

sədriprofessorAnarİsgəndərov,BakıDövlət
Universitetinin(BDU)rektoruElçinBabayev,
BDU-nunprofessorlarıCahangirMəmmədli,

Qulu Məhərrəmli, Azərbaycan Mətbuat Şu-
rasınınsədriRəşadMəcid,MilliMəclisinde-
putatı Vüqar Rəhimzadə, Medianın İnkişafı
AgentliyinindirektormüaviniNatiqMəmmədli
“Ədəbiyyatqəzeti”ninbaşredaktoruAzərTu-
rançıxışedərəkŞirməmmədHüseynovhaq-
qındaxatirələrinibölüşüblər.
Çıxışlarda Şirməmməd Hüseynov Azərbay-

canmətbuattarixininyaradıcısı, ictimaifikirta-
rixinin, eləcə dəCümhuriyyət dövrünün tədqi-
qatçısıkimixarakterizəolunub.Onunhəmalim,
həmdəpedaqoqkimiAzərbaycanklassikjurna-
listikasının görkəmli simalarının irsini hərtərəfi
araşdıraraq yetişməkdə olan nəslə çatdırılma-
sındamühümxidmətlərgöstərdiyivurğulanıb.

Tədbirdə Milli Kitabxananın əməkdaşları
tərəfindən hazırlanan “Professor Şirməm-
mədHüseynov–100”adlıelektronməlumat
bazasınıntəqdimatıdaolub.
Sonda çıxış edən Şirməmməd Hüseyno-

vun qızı, Azərbaycan Milli Konservatoriya-
sının prorektoru professor Lalə Hüseynova
tədbirintəşkilinəgörəMilliKitabxanaya,elə-
cədəbiblioqrafiyanınhazırlanmasındaəmə-
yikeçənhərkəsətəşəkkürünübildirib.
Qeyd edək ki, “Şirməmməd Hüseynov.

Biblioqrafiya”sınıntərtibçisiLaləŞirinova,el-
miredaktoruKərimTahirov,önsözünmüəllifi
akademikRafaelHüseynov,məsləhətçisivə
redaktoruÜlkərHüseynovadır.

Qəzanın bütün təfərrüatı araşdırılıb 
ictimaiyyətə məlumat veriləcək

Azərbaycanlı kamançaçı Qazaxıstanda 
müsabiqədə fəxri qonaq olub 

QazaxıstanınAktauşəhərindəgörkəmlidombraifaçısı
vəbəstəkarMuratOskenbayulinin120illiyinəhəsrolu-
nanIIIBeynəlxalqxalqçalğıalətlərimüsabiqəsikeçirilib.

Azərbaycan
MilliKonser-
vatoriyasının
müəllimi,
TÜRKSOY
XalqÇalğı
AlətləriOr-
kestrininso-
listi,kamança
ifaçısıPərviz
Fərhadovmü-
sabiqədəfəxri
qonaqqismin-
dəiştirakedib.
O,müsabiqə çərçivəsində orkestrlə uğurlu ifasına görə

təşkilat komitəsi tərəfindən diplom vəmükafatla təltif olu-
nub.
P.Fərhadov Qazaxıstanda xalq çalğı alətləri ilə birgə

Azərbaycan musiqi əsərlərindən ibarət konsert verməklə
bağlıtəklifalıb.



www.medeniyyet.az

№96 (2161)
27 dekabr 2024 tədbir 3
əvvəli səh. 1-də
Mədəniyyət nazirinin müavini

SəadətYusifovabildirdiki,Azər
baycanın zəngin sənət növləri
arasında xalçanın mühüm yeri
var:“Xalçaxalqımızınhəyatfəl
səfəsini,estetikduyumunu,dün
yagörüşünüəksetdirir.Bizerkən
vaxtlardan xalçalar vasitəsilə
rəngləri, naxışları dərk etməyə
başlamışıq.Onun istisi hər biri
mizin evinə hərarət gətirib, bə
zəyinə çevrilib. Xalça mirasdır,
xalça sərvətdir, lakin ən əsası,
xalqımızıngenetikkoddaşıyıcı
sıdır”.

Bildirildi ki, XVIXVII əsrlər
Azərbaycan xalçaçılıq sənəti ta
rixində ən zəngin dövrlərdəndir.
Səfəvilərin hakimiyyətə gəlmə
sindənbaşlayaraqxalçalarınya
radılmasındayalnıztoxucudeyil,
dövrüngörkəmlirəssamlarıdaiş
tirakediblər.Dövrünminiatürrəs
samları Azərbaycan ornamental
incəsənət məktəbinin formalaş
masında mühüm rol oynayıblar.

Bu isədahasonraŞərq incəsə
nətindəböyüktəsirəsəbəbolub.
Nazirmüavini söylədi ki, qədim

xalçaçılıq sənəti Ümummilli lider
HeydərƏliyevindaimqayğıgöstər
diyi və yüksək qiymətləndirdiyi bir
sahəkimiinkişafedib.Budiqqətvə
qayğınınnəticəsindəAzərbaycanın

qədimxalçalarıvəxalq tətbiqisə
nəti nümunələrinin geniş miqyas
damuzeyfondundatoplanmasına
imkan yaranıb. 1972ci ildə mu
zeyin təntənəliaçılışmərasimi isə
HeydərƏliyeviniştirakıiləkeçirilib.
PrezidentİlhamƏliyevinxalqımızın
mədəniyyətinə, mədəni irsimizin
təbliğinəgöstərdiyi diqqət vəqay
ğısı,Birincivitseprezident,Heydər
ƏliyevFondununprezidentixanım

Mehriban Əliyevanın təşəbbüsü
vəəməyinəticəsində2010cuildə
Azərbaycan xalça sənəti UNES
COnun Bəşəriyyətin QeyriMaddi
MədəniİrsininReprezentativSiya
hısınadaxiledilib.BugünAzərbay
canda xalça sənəti öz inkişafının
yenimərhələsiniyaşayır.

“bp”şirkətininXəzərbölgəsin
də xarici əlaqələr və kommuni
kasiyaüzrəvitseprezidentiBəx
tiyarAslanbəyliqurumunmədəni
layihələrindən söz açdı, bu isti
qamətdə işlərin davam etdirilə
cəyinivurğuladı.
DahasonraTəbrizminiatürlə

rindəki saray xalıları haqqında
süni intellektvasitəsiləhazırlan
mışvideoçarxgöstərildi.

“Amir Textiles and Rugs”ın
rəhbəri, kolleksiyaçı Əmir Os
kouei tədbirdə iştirakından
məmnunluğunubildirdi.
Bədii hissədə Nihad Qədirli

(tar) və Toğrul Qasımovun (ka
mança) müşayiəti ilə xanəndə
lər Zeynəb Nəcəfova və Rəvan

Qaçayevtərəfindənmusiqinöm
rələri səsləndirildi, Azərbaycan
DövlətRəqsAnsamblının ifasın
da “Uzundərə”, “Şələqoy” və s.
rəqslərtəqdimedildi.
Sondaqonaqlarsərgiiləyaxın

dan tanış oldular. “Azərbaycan
xalçasınınehtişamı.Səfəvidövrü
xəzinəsi” sərgisi2025ci ilmayın
10dəkdavamedəcək.

Nurəddin

Xaricdəki Azərbaycan mədəniyyət 
mərkəzləri rəhbərlərinin toplantısı 

Azərbaycanınxaricdəfəaliyyətgöstərənmədəniyyətmərkəzləri
ninfəaliyyətidekabrın20dəRomada(İtaliya)mədəniyyətnaziri
AdilKərimlininiştirakıiləkeçiriləntoplantıdamüzakirəolunub.

Toplantıda Azərbaycanın Avstriyadakı Mədəniyyət Mərkəzi
nindirektoruLeylaQasımova,direktormüaviniElgünNiftəliyev,
TürkiyədəkimərkəzindirektoruSamirAbbasov,Özbəkistandakı
HeydərƏliyevadınaAzərbaycanMədəniyyətMərkəzinindirekto
ruAkifMarifi,mərkəzindirektormüaviniNadirƏlimirzəyev,Alma
niyadakımərkəzdəndirektormüavini İsaMəmmədov,ölkəmizin
Fransadakı səfirliyininmüşaviriNigarHüseynova və İtaliyadakı
mərkəzdəndirektormüaviniGülnarTağızadəiştirakediblər.
YığıncağınməqsədixariciölkələrdəkiAzərbaycanMədəniyyət

mərkəzlərininfəaliyyətininəlaqələndirilməsi,2023–2024cüillərə
dairhesabatlarındinlənilməsivə2025ciilüzrəfəaliyyətplanları
nınmüzakirəsiolub.
Müvafiqdövrüzrəhesabatlardinlənilib,reallaşanlayihələrmü

zakirəedilib.Mərkəzlərinqarşıdakıilədairfəaliyyətistiqamətləri,
nəzərdətutulantədbirvəlayihələrləbağlıfikirmübadiləsiaparılıb.

“Nizami: daxili aləm” 
sənədli filminin premyerası

MədəniyyətNazirliyivəAzərbaycanRespublikasıKinoAgentli
yinin(ARKA)sifarişiilədahiAzərbaycanşairivəmütəfəkkiriNi
zamiGəncəviyə(11411209)həsredilmiş“Nizami:daxilialəm”
adlısənədlifilmçəkilib.

Dekabrın
23də Bey
nəlxalq Mu
ğamMərkə
zində filmin
t ə q d i m a t
m ə r a s i m i
keçirilib.
Tədbirdə

Azərbaycan
Respublika
sının mədə
niyyətnaziriAdilKərimli,digərrəsmilər,tanınmışelmvəmədəniyyət
xadimləri,filminyaradıcıheyətivəbaşqaqonaqlariştirakediblər.
Əvvəlcəekranəsərihaqqındaməlumatverilib.Qeydolunubki,

Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən Nizami Gəncəvi yaradıcılığının
əbədiləşdirilməsi və beynəlxalq səviyyədə daha geniş təbliğinə
töhfəverməkməqsədiləfilmsifarişiedilib.Beynəlxalqauditoriya
üçünnəzərdətutulanekranişiingilisdilindəlentəalınıb.
Sənədlifilmdəgörkəmlitarixçilər,ədəbiyyatvəmədəniyyətxa

dimlərinin böyük şairin zəngin yaradıcılığı haqqında fikirləri yer
alıb.FilmAzərbaycandilindəaltyazıilətəqdimolunur.
FilminssenarimüəllifiKristinaLinMorelli,rejissoruvəprodüseri

AtakanKerküklü,operatorlarıMiyaLusiaKeyhliPadcetvəCeremi
StefanFut,montajredaktoruBahəddinDastandır.

N.Məmmədli

Vokalçılar festivalı başa çatıb
Xəbərverdiyimizkimi,20–24dekabrtarixlərindəMədəniyyət
Nazirliyinindəstəyi,AzərbaycanDövlətAkademikOperavəBalet
Teatrı,AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqı(ABİ)vəBülbülvokalməktə
binintəşkilatçılığıiləIVAzərbaycanVokalçılarıFestivalıkeçirilib.

FestivalAzərbaycanvokalmusiqisinininkişafıvətəbliği,gənc
nəsildəyüksəkmusiqizövqününformalaşdırılmasıməqsədilə
təşkiledilib.
FestivalınilkgünüAzərbaycanMilliKonservatoriyasındatələbə

ləriniştirakıilə“Bülbülirsi”adlıkonsertvə“Azərbaycanmillivokalı”
adlıelmiseminarkeçirilib.Seminardakonservatoriyanınelmiişlər
üzrəprorektoruprofessorLaləHüseynova,ƏməkdarartistRamil
Qasımovvəbaşqalarıçıxışediblər.
RamilQasımovunrəhbərliketdiyiBülbülvokalməktəbitələbə

lərininiştirakıiləkonsertolub.
FestivalçərçivəsindədahabirkonsertdəAzərbaycanbəstəkar

larınınyenivokaləsərləritəqdimolunub.
ABİninsədriXalqartistiFirəngizƏlizadəçıxışedərəkfestivalın

əhəmiyyətindənsöhbətaçıb.
Əməkdar artistlər İnarə Babayeva, Səidə Şərifəliyeva, gənc

ifaçılar SafuraAslanova, Şəms Qəhrəmanova,Aydan Əliyeva,
ƏrəstunQuliyev,RaufMəmmədzadə vəNurlanSadıqovun ifa
sındaAzərDadaşovun“Zərifik”,ElnarəDadaşovanın“Birçarə”,
AzadZahidin “Mərhəba”,AyselKərimin “Qış gecəsi”, VəfaBa
ğırzadənin“Eşq”,AydanƏliyevanın“Ayüzlünigarım”vəbaşqa
romanslarsəslənib.
Festivalın yekun konsertiAzərbaycanDövlətAkademik Filar

moniyasındaolub.
SənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoruSəadətTəhmirazqızıvokal

janrının inkişafı və yeni vokal ifaçıların tanınmasında festivalın
vacibroloynayacağınaümidvarolduğunudeyib.
XalqartistiFəxrəddinKərimovundirijorluğuiləAzərbaycanDövlət

AkademikOperavəBaletTeatrınınsimfonikorkestrivəxorumusi
qinömrələriiləçıxışedib.RamilQasımovvəxorkollektiviSiyavuş
Kəriminin “Nəsimi” operasından Nəsiminin ariyasını, teatrın xoru
ÜzeyirHacıbəylinin“Koroğlu”operasından“Çənlibel”isəsləndirib.

Kövkəb Səfərəliyeva adına festival-müsabiqənin qala-konserti 
M.MaqomayevadınaAzərbay
canDövlətAkademikFilarmoni
yasınınKameravəOrqanMusi
qisiZalındaKövkəbSəfərəliyeva
adınaIBeynəlxalqfestivalmü
sabiqəninqalakonsertikeçirilib.

Dekabrın 19da gerçəkləşən
konsertdə Bülbül adına Orta İx
tisas Musiqi Məktəbinin “Piccolo
Tutti”orkestri(bədiirəhbərTeymur
Göyçayev)və“Festival”orkestrinin
(dirijor Robert Canetti, İsrail; konsert
meysterlərTomrisHüseynova,Aqşinİs
mayılov və İrina Mehdiyeva) müşayiəti
iləfestivalınIyervəQranprilaureatları
KamillaHüseynli(Azərbaycan),Ananiya

Baladji (Hindistan), Elmira Dadaşova,
YuliyaDubek (Polşa),AmaliyaƏliyeva,
İvanAbdelmalak (İsrael), Minə Göyça
yeva,SultanKərimov,AminaAxmedja
nova(Qazaxıstan)çıxışediblər.

Türkiyəli mütəxəssislərin avtomatlaşdırılmış 
kitabxana sistemi üzrə təlimləri

Dekabrın18dək23dək“Koha”avto
matlaşdırılmışkitabxanaidarəetmə
sistemindəişintəkmilləşdirilməsiməq
sədilətürkiyəlimütəxəssislərtərəfin
dənBakıdavəbirsıraregionlarda
kitabxanaişçiləriüçüntəlimlərkeçirilib.

Milli Kitabxananın treninq mərkəzin
dəkeçirilən təlimdəBakıŞəhərMədə
niyyət Baş İdarəsinin tabeliyində olan
rayon mərkəzləşdirilmiş kitabxana sis
temlərinin (MKS), Sabir adına Şəhər
KütləviKitabxanasınınəməkdaşlarıişti
rakediblər.Təlimlər19dekabrtarixində
GəncəDaşkəsənRegionalMədəniyyət
İdarəsini (RMİ), 20 dekabrda Quba
XaçmazRMİninMKSləriniəhatəedib.

Türkiyəli mütəxəssislər 21 dekabrda
paytaxtdaSəbailrayonMKS,C.Cabbar
lıadınaRespublikaGənclərKitabxanası,
23dekabrdaisəF.KöçərliadınaRespub
likaUşaqKitabxanasındasisteminişvə
ziyyətiilətanışolub,tövsiyələriniveriblər.
Dekabrın23dəMilliKitabxanadake

çirilən yekun tədbirdə direktor Kərim
Tahirov proqramın üstünlüklərindən, iş
proseslərinin inkişafı istiqamətində gö
rülənişlərdənbəhsedib.
TürkiyəMədəniyyətvəTurizmNazirli

yininKitabxanalarvəYayımlarBaşİda
rəsi Texniki xidmətlər şöbəsininmüdiri
Hülya Dirican dünyada geniş yayılan
“Koha” proqramının 13 ildir qardaş öl
kədətətbiqindəndanışıb.

“Füzuli sevgisi” və “Naxçıvan – 100” 
xalçalarının təqdimatı

AzərbaycanMilliXalça
MuzeyininƏnənəvitex
nologiyalarşöbəsində
ərsəyəgələn“Füzulisev

gisi”adlıxalçatəqdimedilib.

DahiAzərbaycanşairivəmü
təfəkkiri Məhəmməd Füzulinin
530illikyubileyinəhəsrolunmuş
xalçanın müəllifi Əməkdar rəs
samTaryerBəşirovdur.
Təqdimat mərasimində mu

zeyindirektoruƏminəMəlikova
qeydedibki,xalçaçılarLaləMa
nafovavəİlhaməƏhmədovanın
toxuduğubunadireksponatmu
zeyinfondunuzənginləşdirəcək.

Taryer Bəşirov artıq unudul
maqdaolandolama texnikasın
dahazırlananxalçanınyaranma
tarixçəsindən söz açıb: “Muze
yimizin ən zəngin kolleksiyala
rında belə buna bənzər heç nə
yoxdur.Bu texnikakeçmişinəsl
yadigarıdırvəbizonucanlandıra
bilmişik”.
Rəssam xalçanın tərtibat ele

mentlərihaqqındadanışıb,onla
rınrəmzimənasınıvəFüzuliirsi
iləbağlılığınıvurğulayıb.
Tədbir çərçivəsində Beynəl

xalqMuğamMərkəzininCahan
gir Cahangirov adına xorunun
(bədii rəhbər Əməkdar müəllim

Təranə Yusifova) ifasında mu
siqi proqramı və Azərbaycan
DövlətMədəniyyətvəİncəsənət
Universitetinin tələbələri tərəfin
dən“LeylivəMəcnun”pantomim
kompozisiyasıtəqdimedilib.

***
AzərbaycanMilliXalçaMuze

yində Kamil Əliyev adına Nax
çıvan Dövlət Xalça Muzeyinin
əməkdaşlarıtərəfindənhazırlan
mış“Naxçıvan–100”xalçasının
datəqdimatmərasimikeçirilib.
Tədbirdə çıxışedənAzərbay

can Respublikası Prezidentinin
Naxçıvan Muxtar Respublika

sındasəlahiyyətlinümayəndəsi
ninmüaviniSamirSeyidəhmədli
bildirib ki, təqdim olunan xalça
nın sadəcə bir sənət nümunəsi
deyil,Naxçıvanınqədimtarixini,

zəngin mədəniyyətini və əzə
mətli simvollarını əks etdirən
əsərdir.
Mədəniyyət nazirinin müavini

SəadətYusifovabuxalçanınta
rixi yaddaşımızın bir parçasına
çevriləcəyini söyləyib. O, Azər
baycanxalqtətbiqisənətininbir
qoluolanxalçaçılığımillikodda
şıyıcısıkimisəciyyələndirib.
“Naxçıvan – 100” xalçasının

qədim ənənələrə uyğun şəkildə
hanadankəsimimərasimiolub.
TədbirNaxçıvanDövlət Filar

moniyası musiqiçilərinin ifasın
da konsert proqramı ilə davam
edib.

“Azərbaycan xalçasının ehtişamı – 
Səfəvi dövrü xəzinəsi”

Milli Xalça Muzeyindəki sərgi gələn ilin may ayınadək davam edəcək

“İRS”də yaşadılan tarixi-mədəni sərvət

əvvəli səh. 1-də
M.Mərcanlıbu il silsilədən işıqüzügörənbeşkitab

–“Qarabağyenisətirdən”, “COP29:Yaşılümidrəngi
dir”,“Şirvanşahlarınmininciili”,“Şuşa”və“Krallarınki
tabı” haqqındaməlumat verib. Bildirib ki, birinci kitab
Qarabağındirçəlişi iləbağlıdırvəbu,nəzərdə tutulan
trilogiyanınbir cildidir.KitabdaQarabağdaaparılan ti
kinti,quruculuq,bərpaişləri,insanlarınqayıdışıbarədə
məlumatlarəksini tapıb:“ÜmumilikdəQarabağlabağlı
10ayaxınkitabnəşretmişik.Qarabağınmədəniyyəti,
tarixi, incəsənətioqədərzəngindir ki,onlarhaqqında
yazmaq,gələcəknəsillərəçatdırmaqolduqcavacibdir”.
Baş redaktor “İRS” silsiləsindən kitabların nəşrinə

ilkgündəndəstəkverən“PaşaHəyatSığorta”şirkə
tinəxüsusiminnətdarlığınıbildirib.
“PaşaHəyatSığorta”ASCninidarəheyətininsədri

Niyaz İsmayılov,AzərbaycanRespublikasınınMina
təmizləməAgentliyiİdarəHeyətininsədriVüqarSü
leymanov,mədəniyyətnazirininmüaviniFəridCəfə
rov, “Şuşa”kitabınınərəbdilinə tərcüməçisiƏhməd
SamiəlAydi(Misir)çıxışedərək“İRS”NəşriyyatEvi
ninmədəniyyətimizindünyadatanıdılması istiqamə
tindəgördüyüişləriyüksəkqiymətləndiriblər.
Vurğulanıbki, “İRS”seriyasındannəşrolunanki

tablarAzərbaycanın tariximədəni zənginliyinimüx
təlifdillərdəoxucularaçatdırır.
Tədbirdə çıxışlar arasında musiqi nömrələri təq

dimolunub.
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film təqdim olunub
XaçmazşəhərindəBirinciQarabağvə44günlükVətənmü
haribələrindəşəhidlikzirvəsinəucalandördqəhrəmandö
yüşçüyəhəsrolunmuşfilmtəqdimedilib.

Filmdəxaç
mazlışəhidlər
Rəhimİma
mov, Hü seyn 
Sultanov,Fərid
Seyfullayevvə
FazilQuliyevin
həyatvədöyüş
yolundanbəhs
olunur.
Heydər

ƏliyevMərkə
zindəkeçirilən
təqdimatməra

simindəşəhidailələri,qazilər,müəllimvəşagirdləriştirakediblər.
FilminmüəllifiHəsənArazov,Xaspoladobakəndtamortamək

təbinindirektoruTuralMəmmədovçıxışedərəkAzərbaycanOr
dusunun44günlükVətənmüharibəsindəkeçdiyi şərəfi yoldan,
qazanılanşanlıZəfərdəndanışıblar.
Şəhidlər Rahim İmamovun anası Yasəmən İmamova, Fərid

SeyfullayevinbacısıFəridəSeyfullayevaVətənuğrundacanından
keçənqəhrəmanlarlaqürurduyduqlarınısöyləyib,şəhidlərinxati
rəsinəgöstəriləndiqqətvəehtiramagörətəşəkkürlərinibildiriblər.
Çıxışlardansonrafilmnümayişolunub.

“Nəsillərin rəngli dialoqu”
Sumqayıtda“Nəsillərinrənglidialoqu”adlırəsmsərgisiaçılıb.
SumqayıtDövlətDramTeatrındakeçirilənsərgidəMilliMəcli
sinsədrmüaviniZiyafətƏsgərov,deputatSəbinəSalmanova,
XalqşairiSabirRüstəmxanlı,AzərbaycanRəssamlarİttifaqı
nınsədriXalqrəssamıFərhadXəlilov,SumqayıtŞəhərİcra
HakimiyyətininbaşçısıZakirFərəcovçıxışedərəkPrezident
İlhamƏliyevinrəhbərliyiiləölkəmizinqazandığıuğurlardan,
torpaqlarımızınişğaldanazadolunmasından,suverenliyimi
zinbərpasındandanışıblar.

Çıxışlarda
UluöndərHey
dərƏliyevin
vəPrezident
İlhamƏliyevin
Sumqayıtadiq
qətvəqay
ğısındanda
bəhsolunub.
Budiqqətqay
ğınınşəhərin
sosialiqtisadi
inkişafında,
sənayenin

formalaşmasında,elmin,təhsilin,mədəniyyətintərəqqisindərolu
vurğulanıb.
Sonrasərgiilətanışlıqolub.

“Səyahət edən namələr”
NaxçıvanMuxtarRespublikasıRəssamlarBirliyininBəhruz
KəngərliadınaSərgisalonunda“Səyahətedənnamələr”adlı
beynəlxalqrəsmsərgisiaçılıb.SərgiNMRRəssamlarBirliyivə
BakıdakıRusEvininbirgətəşkilatçılığıiləgerçəkləşib.

Naxçıvan
MRRəssamlar
Birliyininsədri
MilliMəclisin
deputatıÜlviy
yəHəmzəyeva
qeydedibki,
Azərbaycan
Respublikası
Prezidenti
ninmüvafiq
sərəncamıilə
muxtariyyətin
100illiyiqeyd

olunur.RəssamlarBirliyidəbuçərçivədəsayca10cutədbirini
keçirir.Ocümlədən3beynəlxalqsərgitəşkilolunub.
Vurğulanıbki,“Səyahətedənnamələr”beynəlxalqincəsənətla

yihəsiRusiyanınTatarıstanRespublikasındanolanrəssamvəla
yihəkuratoruAlfiyaİlyasovavəYakutiyadanolanrəssamNatalya
Nikolayevnanıntəşəbbüsüiləhəyatakeçirilir.
BakıdakıRusEvinin rəhbəri İrekZinnurov,MilliMəclisin depu

tatıSəttarMöhbalıyev,TürkiyəninNaxçıvandakıbaşkonsuluAsip
Kaya,AMEANaxçıvanBölməsininsədriİsmayılHacıyev,Naxçıvan
DövlətUniversitetininrektoruElbrusİsayevvəbaşqalarısərgihaq
qındafikirlərinibölüşüb,rəssamlarayaradıcılıquğurlarıarzulayıblar.
Sonrasərgiiştirakçılarınatəşəkkürnamələrtəqdimolunub.Nax

çıvanDövlətUniversitetiİncəsənətfakültəsinintələbələrivəAzər
baycanvəTürkiyədənolan“Turan”vokalinstrumentalansamblı
nınifasındaxalqmahnılarısəsləndirilib.
Dekabrın30dəkdavamedəcəksərgidə10ölkədən55rəssa

mınəsərlərisərgilənir.

Yardımlıda həmrəylik festivalı
YardımlırayonHeydərƏliyevMərkəzindəLənkəranAstara
RGİİ,rayonİcraHakimiyyətivəLənkəranAstaraRMİninbirgə
təşkilatçılığıilə31Dekabr–DünyaAzərbaycanlılarınınHəm
rəyliyiGünümünasibətilə“Gənclərvəidmançılarınhəmrəylik
festivalı”keçirilib.

Çıxışlardan
sonrafestival
iştirakçıları
Yardımlırayon
Mədəniyyət
Mərkəzi,Yar
dımlıDövlət
RəsmQale
reyası,rayon
Uşaqgənclər
inkişafmər
kəzi,Heydər
ƏliyevMərkə
zi,MKSnin

stendləriilətanışolub,rayonidmançılarınınnümunəviçıxışlarını
izləyiblər.
Sondailərzindəyüksəknəticəqazananidmançılaravəməşqçi

müəllimlərə,eynizamandafəallığıiləseçiləntəşəbbüskargənclə
rətəşəkkürnaməvəhədiyyələrtəqdimolunub.
Tədbirmusiqiproqramıilədavamedib.

Lənkəran Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyi 100 yaşında

AzərbaycanYazıçılarBirliyinin(AYB)LənkəranbölməsivəLən
kəranşəhərMədəniyyətMərkəzininbirgətəşkilatçılığıilə
LənkəranTarixDiyarşünaslıqMuzeyininyaradılmasının100
illiyivə“Xanevi”kimitanınanbinanıntikilməsinin111illiyimü

nasibətilə“Vətəntarixiədəbiəsərlərdə”adlıtədbirkeçirilib.

Qəni Vəliyev adına
Lənkəran şəhər Mə
dəniyyət Mərkəzində
keçirilən tədbirdə açı
lışsözüsöyləyənmu
zeyin direktoru tarix
üzrə fəlsəfə doktoru,
Lənkəran Dövlət Uni
versitetinin dosenti
Leyla Məcidova mu
zeyinvəbinanıntarixi
ilə bağlı geniş məlu
matverib.

Daha sonra Lənkəran şəhərMədəniyyətMərkəzinin direktoruAnar
Kəkəyev,AYB Lənkəran bölməsinin sədri Qafar Cəfərli,AMEA Ədə
biyyat İnstitutununşöbəmüdiriVaqifYusifi,muzeyinyaradıcısıMirzə
Ağaəli Əliyevin nəvəsi Kübra Süleymanova hər iki əlamətdar tarixlə
bağlıfikirvədüşüncələrinibölüşüblər.
Sonda mərkəzin “Babalar” xor kollektivinin ifa etdikləri Lənkərana

həsr olunan şeirlər və musiqi nömrələri tədbir iştirakçıları tərəfindən
maraqlaqarşılanıb.

ŞəkişəhərHeydərƏliyev
Mərkəzinin“Yaşıldünya
naminəhəmrəylikili”çərçivə
sindətəşkiletdiyi“Yaşıldünya
üçün”adlırəsmmüsabiqəsi
nəyekunvurulub.Birayadək
davamedənmüsabiqərayo
nunümumtəhsilməktəbləri
ninşagirdləriarasında4sinif
kateqoriyasıüzrəkeçirilib.
Müsabiqəninyekunmərhələ
sinə100dəkşagirdinmövzu
iləbağlırəsməsəritəqdim
olunub.Hərkateqoriyaüzrə
ilküçyeritutaniştirakçılarmü
kafatlandırılıblar.Şəkişəhər2
nömrəliUşaqmusiqiməktə
bininmüəllimvəşagirdlərinin
ifasındamillimusiqinömrələri
səsləndirilib.

***
QubaXaçmaz RMİnin təş

kilatçılığı ilə Quba rayon MKS
Mərkəzi Kitabxanasının Uşaq
şöbəsi tərəfindən Quba şəhər 7
saylıkörpələreviuşaqbağçasın
daşairMəmmədAslanın (1939
2015)85illiyiiləəlaqədarucadan
oxukeçirilib.Uşaqlaraşairin“Sə
hərikimaçır”kitabıucadanoxu
nub.

***

Qəbələ rayon Mədəniyyət
Mərkəzində rayonvəkəndyer
lərində yaradıcı sənayelərin in
kişafına dəstəkməqsədilə “Sə
nət inciləri” adlı sərgi keçirilib.
Sərgidə müxtəlif üslublarda əl
işləri nümayiş olunub. Bildirilib
ki, rayonMədəniyyətMərkəzin

dəmütəmadiolaraqkeçirilənbu
tipsərgiləryaradıcıvəmədəniy
yətsənayelərinədəstəkməqsə
di daşıyır.  Sonda sərginin işti
rakçılarınaMədəniyyətMərkəzi
tərəfindəndiplomlartəqdimolu
nub.

***
Saatlı Dövlət Rəsm Qalere

yasında Azərbaycan Yazıçılar
Birliyinin üzvü, yazıçı Esmira
Abbasovanın (Esmira Günəş)
şəhidlərəhəsretdiyi“Sönməyən
ulduzlar” kitabının təqdimatı ke
çirilib.KitabdaSaatlı rayonunun
ÇolpıkəndindənolanVətənmü

haribəsi şəhidi Cəlal Bayramov
barədə də məlumat yer alıb.
Təqdimatda valideynləri də işti
rakediblər.Müəllifkitabhaqqın
da məlumat verib. Məktəblilə
rin ifasında şeirlər səsləndirilib,
Saatlı şəhidlərinə həsr olunmuş
sənədlifilmnümayişetdirilib.

***
Neftçala rayon Heydər Əliyev

Mərkəzinin əməkdaşları 5 say
lı körpələr eviuşaq bağçasının
qonağı olub.Görüşdə balacalar
üçünmaraqlıyarışlar,intellektual
oyunlartəşkiledilib.Həruşaqöz
istedad və bacarığını nümayiş
etdirib,şeirlərsöyləyib,mahnılar
oxuyub,rəqsediblər.Şaxtababa
vəQarqızmüxtəlifhədiyyələrlə
uşaqlarısevindirib.Sondauşaq
lar “Ağıllı kirpi” cizgi filmini izlə
yiblər.

***

Oqtay Kazımi adına Astara
şəhər Uşaq musiqi məktəbində
“Oqtaylınəğmələr”adlıtədbirke
çirilib. Xalq artisti, bəstəkarOq
tayKazıminin (19322010) ana
dan olmasının 92ci ildönümü
münasibətilətəşkilolunantədbir
bəstəkarın “Çahargah” fantazi

yası” ilə başlayıb. Sonra bəstə
karın həyat və fəaliyyətindən,
sənətkorifeylərininifasındadün
yanı gəzən mahnıları haqqında
məlumatverilib.TədbirdəO.Ka
zıminin müxtəlif janrlı əsərləri
məktəbininstrumentalansamblı
nınmüşayiətiiləsəsləndirilib.

***
Azərbaycan təsviri sənətinin

görkəmlinümayəndəsi,Xalqrəs
samı, Dövlət mükafatı laureatı
Səttar Bəhlulzadənin (1909–
1974) 115 illik yubileyi ilə əla
qədar QazaxDövlətRəsmQa
lereyasında rəsm sərgisi təşkil
edilib.Sərgidədərnəküzvlərinin
mövzuiləbağlırəsmlərinümayiş
olunub.

***
LerikrayonHeydərƏliyevMər

kəzində Dini Qurumlarla İş üzrə
Dövlət Komitəsinin Lənkəran re
gionalbölməsi,LerikRayon İcra
Hakimiyyəti, Lerik rayonu üzrə
Təhsil sektoru ilə birgə “Qızların
təhsilalmasınınönəmi:diniqay
naqlar nə deyir?” mövzusunda
tədbir təşkil olunub. Çıxışlarda
qızların təhsil almasının ümumi
likdə cəmiyyət üçün əhəmiyyəti
vurğulanıb,dinimətnlərdədətəh
silədəyərverildiyidiqqətəçatdı
rılıb.Mövzuətrafındamüzakirələr
aparılıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Yerlərdə mədəni həyat – 
ilin son tədbirləri

“Tilsimli sandıq”
LənkəranDövlətDram
Teatrında“Tilsimlisan
dıq”adlıYeniiltamaşa
sınınpremyerasıolub.

Tamaşanın ssena
ri müəllifi və quruluşçu
rejissoru Əməkdar mə
dəniyyət işçisi Laləzar
Hüseynova, rejissoru
EmilƏskərov,quruluşçu
rəssamıTərlanSadıqov,

rəssamlarıFuadBabazadə,SevənHəsənli,musiqitərtibatçısıVüqarFərə
cov,rejissorassistentiisəNuranəNəcəfovadır.
RollarıRaufZeynalov,TəranəFərəcova,SəyadƏliyev,EminFərzullayev,

GülərKərimova,ŞəbnəmHüseynova,AyselBabazadə,AyşənƏsədova,Əli
rzaŞahbazi,VəfaHacızadə,TeymurHacızadə,ElvinMəmmədovifaedirlər.
Tamaşateatrsevərlərtərəfindənalqışlarlaqarşılanıb.

Mingəçevir teatrı Ağdaşda “Sadığın toyu”nu edib
MingəçevirDövlətDram
Teatrı“Sadıqevlənir”
tamaşasıiləağdaşlıların
qonağıolub.Sahibİb
rahimlinin“Sadığıntoyu”
pyesiəsasındahazır
lanantamaşateatrın
direktoruƏməkdarartist
İntiqamSoltantərəfin
dənyenidənquruluş
verilərəktəqdimedilib.

TamaşanıAğdaşRayonİcraHakimiyyəti,MərkəziAranRMİninrəhbərli
yi,rayonictimaiyyətininnümayəndələrivədigərqonaqlarizləyiblər.
Komikhadisələrləzənginolansəhnəəsəriağdaşlıtamaşaçılartərəfindən

maraqlaqarşılanıb.

“Araz sahilində doğan günəş”
Naxçıvan teatrı Bakı səhnəsində 

CəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlətMilliDram
Teatrı“Arazsahilindədoğangünəş”tamaşasıiləAzərbay
canDövlətAkademikRusDramTeatrınınsəhnəsindəçıxış
edib.

Naxçı
vanMRin
Əməkdar
mədəniyyət
işçisi,şair
dramaturq
Həsənəli
Eyvazlının
qələmə
aldığıey
niadlıdram
əsasında
hazırlanansəhnəəsəriuzunmüddətdirteatrınrepertuarındadır.
“Arazsahilindədoğangünəş”tamaşasıötənəsrinəvvəllə

rindənregionda,eləcədəölkəmizdəbaşverənictimaisiyasi
hadisələr,muxtariyyətinqazanılmasıuğrundaaparılanmüba
rizədənbəhsedir.
TamaşanınquruluşçurejissoruMirQabilƏkbərov,quruluş

çurəssamıNaxçıvanMRinƏməkdarrəssamıSəyyadBayra
movdur.SəhnəəsərindəXalqartistləriRzaXudiyev(TağıSə
fiyev),RövşənHüseynov (KərbəlayıKərəm),HəsənAğasoy
(Bağırkişi),ƏməkdarartistlərƏliƏliyev(NərimanNərimanov),
BehruzHaxverdiyev(İbrahimƏbilov),VidadiRəcəbli(Veysəl
bəy),Əbülfəz İmanov (Çiçerin),NazlıHüseynquliyeva (Müş
künazarvad),NaxçıvanMRinƏməkdarartistiSəmədCan
baxşiyev (Mustafa Kamal paşa), Uğur Nəsirli (Mirzə Davud
Hüseynov), Məmməd Mehdiyev (Behbud ağa Şahtaxtinski),
ƏləsgərQuliyev(Stalin),AnarEyvazov(YusifKamalbəy)və
digəraktyorlarrolalıblar.
TamaşaÜmummilliliderHeydərƏliyevinNaxçıvanınmuxta

riyyətiiləbağlısəsləndirdiyitarixifikirləriiləsonaçatır.

Siyəzəndəki “Şəhərgah”da 
arxeoloji qazıntılar 

“Çıraqqala
Şabran”Dövlət
TarixMədəniyyət
Qoruğuərazisin
dəolan“Şəhər
gah”yaşayış
yerindəaparılan
arxeolojiqazıntı
işlərinəticəsində
yeninümunələr
əldəolunub.

AMEAnın Arxeologiya və Antropologiya İnstitutunun sektor
müdiriMüzəfərHüseynovunrəhbərliyiilənoyabrın20dəbaşla
yanqazıntıişləribiraydavamedib.Arxeoloqlar“Şəhərgah”ya
şayışyerinin ilkdəfəolaraqErkənOrtaəsrlərlə yanaşı,Erkən
Tuncdövrünəaidolduğunudamüəyyənləşdiriblər.Budaərazidə
yaşayışın3minildənçoxyaşıolduğunusöyləməyəəsasverir.
YaşayışyerininbirhissəsiGilgilçaysəddinəsöykənir.Qazın

tısahəsindəkiabidəninbirmetrliküst təbəqəsi İlkOrtaəsrlər
dövrünəaiddir.Buradanhəmindövrəxarakterikmüxtəlifhəcmli
saxsıqablarvədaşdanhazırlnamışəməkalətləriaşkaredilib.
Altımetruzunluğundakıbəzidivarlargünümüzədəkgəlibçatıb.



www.medeniyyet.az
sənət 5

№96 (2161)
27 dekabr 2024

Beləinsanlarhaqqındadeyir
lər:sənətkarpeşəkarolmaqla
bərabər,həmdəvətənsevərdir,
nəqədəruzaqdaolsada,qəlbi

vətənlədöyünür.

Tanınmış pianoçu, respublikanın
Əməkdarartisti,BakıMusiqiAkademiya
sının professoru, İtaliyada pianoçuların
beynəlxalq müsabiqəsinin laureatı, Şo
peninəsərlərininifasınagörəPolşadöv
ləti tərəfindən təltif olunmuş, hazırda
ABŞdə yaşayan və yaradıcısı olduğu
MilliMusiqi vəQlobalMədəniyyətCə
miyyətiiləAzərbaycanmusiqisinitəbliğ
edən layihələr  həyata keçirən Nərgiz
Əliyarovabugünlərdəvətənəgəlmişdi.
Filarmoniyadamüəllimi,mərhumpro

fessorElmiraSəfərovanın 90 illik yubi
leyinəhəsredilmişkonsertdəçıxışedən
pianoçu dekabrın 21də Musiqi Mədə
niyyətiDövlətMuzeyinindəqonağıoldu.
Muzeyin direktoru Alla Bayramova

tədbirətoplaşanlarısalamlayaraqbildir
diki,artıqyeddiildirNyuYorkşəhərin
dəuğurlupianoçu,pedaqoqvə ictimai
xadim karyerası qurmuş Nərgiz Əliya
rovailəbugörüşsənətsevərlərüçünəla
mətdarhadisədir.
Muzeyin şöbə müdiri Xanım Abdino

vaNərgizƏliyarovanın həyat və yaradı
cılıqyolundansözaçdı.Diqqətəçatdırdı
ki,pianoçuluqistedadıBülbüladınaOrta
İxtisasMusiqiMəktəbindətəhsiləbaşladı
ğıvaxtdanözünügöstərənNərgizxanım
doqquz yaşında böyük səhnəyə çıxıb.
Müxtəlif musiqi kollektivləri ilə Azərbay
candavəxaricdəçıxışlaredib.15yaşında
verdiyi konsertin dirijoru maestro Niyazi
olub. Bülbül adına məktəbi qızıl medal
labitiribvəÜzeyirHacıbəyliadınaAzər
baycanDövlətKonservatoriyasının(indiki
BMA)fortepianosinfinəqəbuledilib.Kon
servatoriyatəhsilinidəfərqlənmədiplomu
iləbaşavurduqdansonraburadamüəllim,
başmüəllim,dosent,professorqismində
pedaqoji fəaliyyət göstərib. “Azərbaycan
bəstəkarlarınınskripkavəfortepianoüçün
sonataları”mövzusundadissertasiyamü
dafiəedib.Konsertfəaliyyətiakademikvə
klassikmusiqininbütüntəzahürləriniəha
tə edir. NyuYorkun və Vaşinqtonun nü
fuzlu konsert salonlarında keçirilən kon
sertlərində Azərbaycan bəstəkarlarının
əsərlərinədəxüsusiyerayırır.
Sonra söz Nərgiz Əliyarovaya veril

di. Musiqiçi minnətdarlıq hissi ilə tədbir
iştirakçılarının diqqətinə çatdırdı ki,Alla

Bayramovaonayaradıcılığı iləbağlısə
nədlərimuzeyətəhvilverməyitəklifedib
vəo,təklifitəəccüb,sevincvəqürurhissi
iləqəbuledib.
AllaBayramovaisəöznövbəsindəəla

vəetdiki,busənədlərAzərbaycanınmüa
sirmusiqimədəniyyətinintərkibhissəsidir.
N.Əliyarova ABŞyə köçəndən sonra

təsisetdiyiMilliMusiqivəQlobalMədə
niyyət Cəmiyyətinin işindən, cəmiyyətin
nəzdindəki studiyada pedaqoji fəaliyyə
tindən danışdı. Vurğuladı ki, cəmiyyət
başdaAzərbaycanmusiqisiolmaqladün
yamusiqiçilərinin irsinin təbliği iləməş
ğuldur.Cəmiyyətin ənböyük vəmaraq
lı layihəsi isəbu il dördüncüsükeçirilən
beynəlxalqbəstəkarlıqmüsabiqəsidir.
DahasonramusiqiçionunistəyiiləRüfət

Xəlilovunpianoüçünyazdığıvəilkdəfə8
Noyabr–ZəfərGünündəNyuYorkdasəs
lənən“Sarıgəlin”əsərini,ifaçılıqpalitrasın
daözünəməxsusyertutanFrederikŞope
nin,FaiqSücəddinovunəsərlərini ifaetdi.
Şopeninməşhur“Noktürn”əsərinipianoçu
şəhidlərimizinruhunaithafetdi.NərgizƏli
yarova iləgörüşəgələnləronun təqdima
tındaArifMəlikovunvəFerensListinəsər
lərinin çalğısının videohəlli olan iki yeni
klipinpremyerasınındaiştirakçısıoldular.
Nərgiz Əliyarovanın sənət dostları və

sənətininpərəstişkarlarıürəksözlərinidi
ləgətirdilər.

***
Tədbirdən sonra onunla “Mədəniy

yət”qəzetiüçünqısamüsahibəetdik.

– Nər giz xa nım, söh bə ti mi zə tə şəb büs
ka rı ol du ğu nuz bəs tə kar lıq mü sa bi qə
si nə gö rə tə şək kür lə baş la maq is tə yi
rəm. Ne cə bir yol ke çib bu mü sa bi qə? 
–Çoxsağolun.Artıqdördüncüdəfə

uğurla baş tutan müsabiqənin özünə
məxsusluğu hər bir iştirakçının təqdim
etdiyiəsərlərdəmütləqşəkildəAzərbay
canmusiqisindənbəhrələnməsivəbunu
özbəstələrindəqeydetməsidir.Müsabi
qəninməhzbuxassədəkeçirilməsiide
yasıÜzeyirbəyinməşhurbirbəstəsini,

“O olmasın, bu olsun” operettasından
“Deyirlərki,toyolacaq”parçasınınermə
nimusiqiəsərikimieşidəndəyaranmışdı.

Mən belə açıqaşkar plagiat faktına çox
əsəbiləşmişdim. Və belə qərara gəldik
ki,rəfiqəm,bəstəkar,BakıMusiqiAkade
miyasının dosenti Lalə Cəfərova Üzeyir
bəyin həmin bəstəsinə istinadən bir va
riasiya,“Deyirlərki,toyolacaq”kompozi
siyasımövzusundafantaziyayazsın,mən
dəbütündünyadabuəsəriifaedibonun
gerçək müəllifinin Üzeyir bəy olduğunu,
ermənilərinisəplagiatayolverdikləriniha

mıyasübutedim.Vəbelədəetdik.Tədri
cənanladımki,butəşəbbüsüdavamlıbir
aksiyayaçevirməkdahaefektivolar.Be
ləliklə,bumüsabiqəyarandı.
Birinci müsabiqə Üzeyir Hacıbəylinin

əsərlərinəhəsredilmişdivəəsərlərBakıda
ÜzeyirHacıbəyli festivalındasəsləndikdən
sonraNyuYorkdakıLinkolnMərkəzindədə
təqdimatı olmuşdu. Üzeyir bəyin on əsə
ri iştirakçıbəstəkarlara təklifedilmişdi,on
ların da bəziləri ya əsərin bir hissəsini öz
bəstəsinədaxiledibyenibirfantaziya,va
riasiya,bəziləriisəÜzeyirbəyinmusiqisin
dən ilhamlanaraq və bunu bəstəsinin titul
vərəqindəqeydedərəkəsəryazırdı.Birinci
müsabiqədə 25 ölkədən 50 bəstəkar işti
rak etdi. İkincimüsabiqə Fikrət Əmirovun
yaradıcılığını özündə ehtiva edirdi. Üçün
cümüsabiqə birinci və ikincimüsabiqədə

qalib seçilmiş əsərlərin dünya ifaçılarının
çalğısında təqdimatından ibarət oldu. Və
hələlik sonuncu olan dördüncü müsabiqə
Azərbaycan xalq mahnılarından ilhamla
nıbyenimusiqiəsərləribəstələyənmusiqi
yaradıcılarınıbirarayatopladı.Bunlarınbö
yükbirhissəsiplagiataməruzqalmışxalq
mahnılarımız idi. Azərbaycanın tarixi tor
paqlarını, ərazi bütövlüyünümusiqidə əks
etdirən “İrəvanda xal qalmadı”, “Şuşanın

dağları” kimi mahnıları da bilərəkdənmü
sabiqəproqramınadaxiletmişdikki,dünya
ictimaiyyətihəqiqətibirdahamusiqidili ilə
dəeşitsin.Bumüsabiqəninəsasməqsədi
Azərbaycanmusiqisiniplagiatdanqorumaq
vətəbliğetməkdir.OnunNyuYorkdakeçiril
məsibəstəkarlarınmarağınıdahadaartırır.
QalibbəstələrinhamısınınəşretdiribNyu
YorkKonqreslərKitabxanasınınştrixkodu
nualıbtopluolaraqqeydiyyatdankeçirdirik.

– Mil li Mu si qi və Qlo bal Mə də niy yət 
Cə miy yə ti nin la yi hə lə ri ara sın da han sı
nı xü su si qeyd edə bi lər si niz?     
–Mənimüçünənönəmli gerçəkləşmiş

ideyalardanbiri2022ci ildəFikrətƏmiro
vun 100 illiyinin məhz böyük bəstəkarın
doğumgünündə, noyabrın22də “Karne
giHoll”un böyük zalında qeyd edilməsi
idi.Bildiyiməgörə,buzaldaovaxtaqədər
Azərbaycanlabağlıtədbirolmamışdı.Azər
baycanRespublikasıMədəniyyətNazirliyi
və Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin
dəstəyi sayəsində biz bunu reallaşdırdıq.
BaşqabiryaddaqalanhadisəkimiVaşinq
tonunKennediMərkəzində solo konserti
miqeydedəbilərəm.“İpəkYolu”proqramı
Azərbaycan,türkvəİranbəstələrindəntər
tibedilmişdivəböyükmaraqlaqarşılandı”.

– Bu yed di il ər zin də NyuYork və Ba
kı mu si qi se vər lə ri ara sın da mü qa yi sə 
apar maq im ka nı nız olub mu? 
–Bakıdaçıxışetməkmənimüçünda

haçətindir.Təəssüfki,bizdəklassikmu
siqi dinləməyi sevənlər o qədər də çox
deyil.Bakıdaklassikmusiqikonsertlərinə
gələnlərin əksəriyyəti musiqiçilərdir. Bu
isə ifaçıdan ikiqatməsuliyyət tələb edir.
NyuYorkdaisəklassikmusiqikonsertlə
rinəmusiqiçiolmayanlardahaçoxgəlir.
Özüdəəsasənyaşlınəsləaid insanlar.
Vəmənbirməqamıhərkonsertdəmüşa
hidə edirəm: hələ konsert başlamazdan
əvvəl zalda ifaçıya bir təşəkkür ovqatı
hissolunur.Bu,əlbəttə,çoxruhlandırıcı
birabhavadır...

***
Söhbət əsnasında Nərgiz xanım de

kabrın 22də ABŞdə “KarnegiHoll”da
keçirilməsi nəzərdə tutulan növbəti solo
konsertinin və azərbaycanlı həmkarları
ilə yeni müştərək işlərin əhvalında yola
düşməyə hazırlaşdığını dedi. Vətənpər
vərliyi real işlərində görünən, eşidilən,
dinlənilən və duyulan musiqi xadiminə
uğurlararzuedirik.

Samirə Behbudqızı

“Nəgəlməzoldun?!”Piano
dabumahnınıifaedirdi.
Vədələşdiyimizvaxtdancəmi
23dəqiqəəvvəlgəlibmiş.
Sonradanbildimki,kiçik
məşqotağındakıqarapiano
onunbəyazhisslərininşir
mayıdillərüzərindəkiifadə
sidir.İmkantapankimibura
gəlirvəbildiyimelodiyaları
ifaedir.Budəfəruhaləminə
eləqapılmışdıki,gəlişimizi
hisseləmədi.Sondabizonu,
odabizialqışladı.Üzünə
qonanxəfifanitəbəssümye
riniqışayazındanbezarolan
donuqkədərəverdi.Ohissi,
yəqinki,bilirsiniz–anlazım
dırki,günəşçıxsınvəhəmin
buzlarıəritsin...Deyirruh
adamları,zamanvəmühitdə
özünüqəribhissedənlərin
güngüzəranıeləbudur.

Müsahibim Şəki Dövlət Dram
TeatrınınaktyoruƏməkdarartist
Əbülfət Salahovdur. Emosional
təsir gücünə malik oyun texni
kasıvar.Tamaşaçı iləünsiyyətə
çətingirirvəonunfərqinəvarılan
anaqədərbütüntexnikiimkanla
rınıişəsalır.
Əslində, söhbətimiz də elə o

cüroldu.Bunaikihissəlimonota
maşadademəkolar.Birincipər
dədəmən,ikincisindəodanışdı.
Söhbətonunxeyrinəbitdi.

– Əbül fət müəl lim, yax şı din lə
yi ci siz, yox sa din lə ni lən?
– Dinləyici. Amma danışdıran

dadanışadabilirəm.Məsələn,o
vaxtlarbirverilişvardı.Üzüzəotu
rubdanışırdılar.Suallareləolurdu
ki,susmaqmümkündeyildi.

– Ari fə bir işa rə (gü lü rük). Elə 
isə söz ön də dir, yox sa əməl?
–Aktyorunsözünədir?Sözvə

hərəkət.Əgəronlar birbirini ta
mamlayırsa, harmoniya yaranır
sa,hə...

– Hə ya ta ba xı şı nız ne cə?
–Bubarədəbirxeylidərəcədə

taleyəinanıram.

– Hər şe yi ta le yin, şan sın boy
nu na qoy maq bi zi mü ba ri zə 
üçün mə su liy yət dən ya yın dır
mış ol mur?
– Boynumuzdan atmırıq.Am

maeləşeylərvarki,sənistəmə
səndə,taleyinlərazılaşmalısan.
Müqayisələrsənixoşbəxtetmir
sə, həyat və sənət taleyindən
məmnundeyilsənsə,özünüuçu
rumun dibində tapmamaq üçün
odediyimlə razılaşmalısan.Mə
nəeləgəlirki,yaşlandıqcaşükür
etməkdəlazımdır.

– Şü kür an caq yaş la nan da la
zım dır?
–Axıhəyatıdərkedirsən.An

layaraq yaşamaqçətindir.Hətta
bəzənarzulayıramki,nəolardı,
bunları bilməzdim, dərk etməz
dim.Ammaadımızinsandır...

– Səh nə yə gə liş, ona çı xış yo
lu ki mi bax maq da o dərk dən 
qay naq lan dı?
– Yox, bu, çox sonralar oldu.

Məsələn,əvvəllər “necəolduki,
busənətəgəldim”sualınacavab
tapabilmirdim.Hətta“niyəoqə
dərgözəlsənətlərqaldığıhalda
aktyorluğu düşündüm” sualının
cavabını sonralar, aktyor kimi
qəbul edildikdən sonra tapdım
sanki.Sonrabaşladımuşaqlığı
mıanalizetməyəvəanladımki,
hə,deməli,düzgəlmişəm.

– De mə li, həm də baş qa la rı nın 
fik ri si zi yön lən di rir?
–Yox, ammahəmdə realdır.

Sənətdəvarolmaqüçünənəv
vəl harada və nə etdiyini anla
malısan.Cavanlıqdainsandaha
çoxümidedir,sabahainanır.Elə
bilirki,sabahdahayaxşıolacaq.
Ammaartıqanlayırsanki,oşey
başvermirvəsəninanmırsan.

– Bu nun sə bə bi kim dir, biz mi?
– Yox, özüm. Qənaətim budur

ki, özümdən narazıyam. Heç cür
özümləbarışmıram,razılaşmıram.

– Bu özü nə qar şı tə ləb kar lıq 
de yil, yə qin ki...
–Özünə qarşı tələbkarlıq va

cibdirvəbuməndəvar.İndibu
nunbaşqamərhələsindəyəm.

– Mən cə, hə ya tı bu qə dər cid di
yə al ma yın. Ya şı nız da çox de yil.
–Deyəsən,həyatyaşımömür

yaşımdan çox görünür. Nə de
yim...

– Ru hu nu zun me lo di ya sı nı ifa 
elə di niz ba yaq...
– Hansı ladda olduğumu bil

məkistəyirsinizsə,eləsizgələn
dəifaetdiyim...

– Mən də de yi rəm nə olub, bü
tün ge də cək olan lar get mə li dir.
–Hm,buqədərqəti?Şükür,hə

yatımda hər şey qaydasındadır,
umacaqlı deyiləm.Sadəcə,arada
adamözözünədüşünür.Məsələn,
heçvaxtxoşumgəlmirki,mənəki
minsəyazığıgəlsin.Zəifgörünüm.
Amma lirika, bu kədər özü məni
gücləndirir.Bədənömrümüznəza
mansabitəcək,ammaruhumuz...

– Gə lin, bi zi bir ləş di rən teatr
dan da nı şaq: dü nə nin Şə ki 
teat rı və siz. 
–RəhmətlikHüseynağaAtakişi

yevdedigəlsənigöndərişləBakıya
yolasalaq,getoxu,alitəhsilal.Ru
huşadolsun,ikidəfəkəskintələb
qoydu qarşıma. İndi peşmanam,
düzdü. Amma getmədim. Həmin
zamanlar teatr davamlı qastrollar
daolurdu.Məndəoparıltıdankə
narda qalmağa, kollektivdən qop
mağadözəbilmədim...

– Bu nu ən çox han sı mə qam
lar da hiss edir si niz?
–Əslində,hansısavəzifəyəfila

na iddiamolmayıbvəyoxdurda.
Ammabirdəfəbirhaloldu.Keç
miş məmurlardan biri teatra gəl
mişdi.Tamaşayabaxdı,kollektivlə
tanış oldu. Təhsilimi xəbər aldı.
Həvəskarlıqdan gəldiyimi deyən
də“hə,otur”deyibqəribəbirreak
siyaverdi.Maraqlıdırki,onaqədər
rolum,ifaçılığımhaqqındayüksək
fikir bildirdiyi halda diplomsuzlu
ğumondaqəribətəəssüratyarat
dı vəmənbuna görə pis oldum.
Amma adi hallarda təhsilsizliyim
mənə mane olmayıb. Aktyor ola
bilmişəmsə,bəsimdir.

– Akt yor ki mi səh nə yə çı xan da 
han sı his si ke çi rir si niz?
–Obrazaoqədərdaxiloluram

ki, özümü tamam unuduram.
Ustalıqozamanolurki,sənbir
kuklaçıkimiobrazınıəlindəidarə
edirsən,osəniyox.

– Pro ses də özü nü zü gö rə bi
lir si niz?
– Bu barədə çox düşünməmi

şəm.Ammamənəeləgəlirki,hər
obrazla məşq prosesində dil tap
masan, rejissorla işdə o dialoqa
nailolmasan,yaxşınəticəalınmaz.

– Re jis sor si zin üçün kim dir?
–Tamaşaçınıngözü.

– Mər hə lə lə rə böl sək...
–Bölsək,gərəkbirincirejisso

runu,sonradaözünözünüqane
edəsənki,səninobrazın,hərye
nitipajıntamaşaçıüçünəlçatan,
maraqlıolsun.

– Akt yo run qə li bə sa lın ma sı da 
var...
–Ampluadanacığımgəlir.İstə

mirəmmənəbubölgü iləmüna
sibətbəsləsinlər.Eyniyyətisevmi
rəm.Bütün yaşayışımdabelədir.
İstəmirəmki,mənihansısajanrın
aktyorukimixarakterizəeləsinlər.
Daimbunaqarşıözümözlüyüm
dəmübarizəaparıram.

– Pro se sin ən gö zəl tə rə fi han
sı mə qam dır?
– Rolu, onun ifadəsini tapan

da. Özümü lap suda balıq kimi
hissedirəm.

– De yə sən, rol la rı nı zı si ya hı ya 
al mır sı nız?
– Haqlısınız. Yaşayışımızdır,

oynayırıq,özümüzübu işdəhər
dəfə sınayırıq. Qalanməsələlər
unudulur.

– Bə zən akt yor la rın re jis sor luq 
id diala rı da olur...
–Gərəkonagetməsinlər.Yax

şıaktyorpisrejissorolmaqüçün
niyəcəhdetsinki?Yarat,yaşat,
özün də zövq al, tamaşaçılar
da.Mənə neçə dəfə rejissor ki
mifəaliyyətimkanıveriblər,istə
məmişəm.Olduğumməqamdan
məmnunam.Özümü ifadəmey
danı tapmışamsa, üstəlik, çalış
dığım yerdə yaradıcı abhava
varsa, özümü niyə başqa “boş
qab”dahissetməliyəm?

– Ya ra dı cı lı ğı nız da klas sik dra
ma tur gi ya nü mu nə lə ri da ha 

çox dur. Klas si ka da ifa də da ha 
ra hat dır, yox sa müasir nü mu
nə lər də?
– Bu, rejissorun baxışından

asılıdır.Bir də səninonun ifadə
formasınıhansıtərəfdəngörmə
yindəndəönəmlidir.Klassikada
da,müasirəsərdədəçalışıram
özüm olum, hamının oynadığı
formadan qaçıram. Bu mənim
üçün daha asandır. Hər yeni
obrazıma hər kəsin baxmadığı
tərəfdən baxır və çox vaxt arxa
planda ştrix kimi verilən məqa
mıüzəçıxarıram.Bu,klassikada
daha vacibdir. Mənə ən ləzzət
edənnüansbirobrazı təpədən
dırnağayaratmaqdır.Buanlam
da yeni nümunələr, yeni qəhrə
manlardahamaraqlıdır.

– “Oy na maq is tə di yim rol lar” 
nos tal gi ya nı za ba xaq?
–Baxmayaq(gülür).Açığı,ol

mayıb, yoxdur belə bir nisgilim.
Həmişə oynamışam, prosesdə
olmuşam.

– Oğ lu nuz la bir teatr da ça lı şır
sı nız, yə qin, tə rəfmü qa bil də 
olur su nuz. Kim ki mi da ha çox 
iz lə yir?
– Xəyal (teatrın aktyoru və

truppamüdiri XəyalSalahov) ilə
arasıraosoruşandahansısaro
lundan,hansısatamaşadandanı
şırıq.Baxanlareləbilirçoxsöhbət
eləmirik.Ammabizimdanışmağa
o qədər sözümüz olur ki, teatrla
bağlıməsələlərə ya vaxt qalmır,
yadaözümüzvaxtayırmırıq...

– Onun ifa  çı  lı  ğı  nı bə  yə  nir  si  niz?
– Bütün düşündüklərimi de

səm,necəolacaq?

– Ey bi yox, iki lik də bun la rı da
ha çox da nı şar sı nız. İn di isə 
da xi li mo no lo qa ke çib sö zü
mü zə ver gül qo yaq...
– İllərdir böyük Hüseyn Cavi

din “İblis”ində İblisinmonoloqunu
hazırlayıram.Ammayenədərazı
deyiləm.Hərdəfənəisəəlavəedi
rəm, nəsə axtarıram. İstərdim ki,
onulentəalım.İmkanolsa,tama
şaçıönündədəoxuyum.Sözsüz
ki,fondaözistədiyimmelodiyailə.
O, İblisin monoloqunu deyir,

mənalqışlayıram.
Yenidən piano arxasına keçir.

Bu dəfə Şövkət Ələkbərovanın
repertuarından“Pıçıldaşın,ləpə
lər”iifaedir...

Söhbətləşdi: 
Həmidə Nizamiqızı

“Hər obrazla məşq prosesində dil tapmasan...”
Əbülfət Salahov: “Yaxşı aktyor pis rejissor olmaq üçün niyə cəhd etsin ki?”

Nərgiz Əliyarova: “Bakıda çıxış etmək 
mənim üçün daha çətindir”

“Nyu-Yorkda keçirdiyimiz müsabiqənin əsas məqsədi 
Azərbaycan musiqisini plagiatdan qorumaq və təbliğ etməkdir”

Xalq rəssamı Tofiq 
Ağababayev vəfat edib
Azərbaycanmədəniyyətinəağır
itkiüzverib.Millitəsvirisənəti
mizdəözünəməxsusyeriolan
Xalqrəssamı,pedaqoqTofiq
Ağababayev20dekabr2024
cüiltarixində,ömrünün97ci
ilindəvəfatedib.

Tofiq Məmmədəli oğlu Ağababa
yev8sentyabr1928ci ildəBakıda
anadan olub. Ə.Əzimzadə adına
AzərbaycanDövlətRəssamlıqMək
təbində və SanktPeterburq Rəs
samlıqAkademiyasında təhsil alıb.
1966–1968ci illərdəBakışəhərinin
ilkbaş rəssamıvəzifəsindəçalışıb,
şəhərin estetik görünüşünə töhfə
verənyeniliklərinmüəllifiolub.Pay
taxtımızın simvolik açarının düzəl
dilməsidəonunadıiləbağlıdır.
TofiqAğababayevuzunillərAzər

baycanRəssamlıqAkademiyasında
fəaliyyət göstərib, neçəneçə nəslə
sənətinsirləriniöyrədib.
Monumental dekorativtətbiqi sə

nət,qrafika,keramikavəboyakarlıq
sahəsində əsərləri onun yaradıcılı
ğında xüsusi yer tutur. Bakı Dövlət
Sirkindəki“Azərbaycansirki”mozaik
lövhəsi, Dövlət Statistika Komitəsi
nin, Memarlıq və İnşaat Universite
tinin idmansalonundamozaik işləri,
“Azərbaycanlirikası”triptixibuqəbil
dəndir. Rəssamın portretlər qalere
yasındada“ŞahİsmayılXətai”,“Də
dəm Qorqud”, “İlyas Əfəndiyev” və
başqadiqqətəlayiqəsərlərçoxdur.
Tofiq Ağababayevin əsərləri Azər

baycanla yanaşı, Rusiya, ABŞ mu
zeylərində,Kanada,TürkiyəvəFran
sadaşəxsikolleksiyalardasaxlanılır.
Sənətkarın yaradıcılığı dövlətimiz

tərəfindənyüksəkqiymətləndirilib.O,
1992ciildə“Əməkdarincəsənətxa
dimi”,2006cıildə“Xalqrəssamı”fəx
ri adlarına, 2008ci ildə Prezidentin
fərditəqaüdünəlayiqgörülüb.2023
cüildə“Şöhrət”ordeniilətəltifedilib.
Mədəniyyət Nazirliyinin kollektivi

Xalq rəssamı Tofiq Ağababayevin
vəfatı iləəlaqədar mərhumunailə
sinə, yaxınlarına və həmkarlarına
dərinhüznləbaşsağlığıverir.
Allahrəhməteləsin.
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XX əsr Azər bay can nəs rin də özü-
nə məx sus üs lu bu ilə se çi lən qə ləm 
sa hib lə rin dən bi ri də ta nın mış ya zı çı, 
dra ma turq, sse na rist İsi Mə lik za də 
olub. O, 35 il lik ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti 
döv rün də qar şı laş dı ğı və mü şa hi də 
et di yi hə yat ger çək lik lə ri ni çox ma-
raq lı şə kil də oxu cu ya çat dı rıb. Sa də 
in san la rın, zi ya lı la rın dol ğun ob ra zı nı 
ya ra dıb. Bu il ya zı çı nın ana dan ol-
ma sı nın 90 il li yi dir. 

İsi Ab bas oğ lu Mə lik za də 1 may 1934-
cü il də Ağ ca bə di ra yo nu nun Xal fə rəd din 
kən din də dün ya ya göz açıb. Or ta mək tə bi 
bi ti rən dən son ra, 1952-ci il də Azər bay can 
Sə na ye İns ti tu tu nun (in di ki ADN SU) Neft-
kim ya fa kül tə si nə qə bul olu nur. 1957-ci il də 
təh si li ni mü vəff  ə qiy yət lə ba şa vu rur, tə yi nat-
la Ba kı da Neft Mə dən lə ri İda rə sin də əmək 
fəaliy yə ti nə baş la yır. Tə yi nat müd də ti ba şa 
çat dıq dan son ra doğ ma yur du Ağ ca bə di yə 
qa yı dır. 1961-ci il də Ba kı Şə hər Qaz İda rə-
si nin la yi hə bü ro sun da işə dü zə lir. 

Gənc yaş la rın dan ədə bi ya ra dı cı lı ğa 
ma raq gös tə rən İsi Mə lik za də ça lış dı ğı 
müəs si sə lər də so vet cə miy yə ti nin miq-
ya sı nı, onun fəaliy yət me xa niz mi ni mü-
şa hi də edir, son ra dan ədə bi ma te riala 
çe vi rir di. O hə lə tə lə bə ikən “Kir pi” jur na-
lı ilə əla qə sax la yır. Sa lam Qə dir za də ilə 
dost luq edir. Elə ilk mə qa lə si də “Kir pi” 
jur na lın da dərc edi lir. “Pam bıq çı lıq” ad lı ilk 
he ka yə si isə 1957-ci il də  “Ağ ca bə di pam-
bıq çı sı” qə ze tin də dərc olu nur. He ka yə lə-
ri oxu cu lar tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nır. 

Ədə bi aləm də is te dad lı gənc ki mi diq qət 
çə kir. Gənc İsi 1960-cı il lə rin ikin ci ya rı sın-
dan da ha cid di möv zu la ra mü ra ciət edir. 
1964-cü il də “Həs rə tin so nu” ad lı ki çik he-
ka yə lər dən iba rət ki ta bı işıq üzü gö rür. Bu 
uğur onun üzü nə döv ri mət buat qa pı la rı nı 
tay ba tay açır. 

1967-ci il də kom so mo lun və Ya zı çı lar 
İt ti fa qı nın müş tə rək or qa nı ki mi “Ul duz” 
jur na lı tə sis edi lir. Şair Əh məd Cə mil jur-
na la re dak tor tə yin olu nur. Ədə bi mü hit-
də ki həm fi  kir lə ri nin dəs tə yi sa yə sin də İsi 
Mə lik za də jur nal da işə baş la yır.

O, ni zam-in ti za mı və is te da dı ilə rəh-
bər li yin diq qə ti ni çə kir. Jur na lın mə sul ka-
ti bi tə yin edi lir. Bir il son ra üç po ves ti nin 
yer al dı ğı “Öz gə ana sı” ki ta bı “Gənc lik” 
nəş riy ya tın da çap olu nur. 1968-ci il də Ya-
zı çı lar İt ti fa qı na üzv qə bul edi lir. 1973-cü 
il də “Ul duz” jur na lı na ye ni re dak tor tə yin 
edi lir və o bu ra da kı işin dən ay rıl ma lı olur. 
Bir müd dət iş siz qa lır, mad di çə tin lik onu 
üzür. Bu və ziy yət həm də sər bəst ya ra dı-
cı lıq işi nə çə tin lik lər ya ra dır. 

Nə ha yət, “Azər nəşr”də re dak tor və zi-
fə si nə tə yin olu nur. Ya zı çı 1980-ci il də bu 
işin dən də ay rı lır. Bir da ha doğ ma Ağ ca bə-
di yə dö nür. Bu ra da qal dı ğı müd dət də “Gü-
müş göl əf sa nə si” ad lı  po ves ti ni qə lə mə 
alır. Müəl lif bu əsə rin ər sə yə gəl mə sin də 
əf sa nə lər dən mə ha rət lə bəh rə lə nir. Əs lin-
də, o, əsər də öz ta le yi nin eniş li-yo xuş lu və 
ağ rı lı-acı lı an la rı nı ifa də edir. Əsər də isə 

Or xan, Ağa bə yim və Bə növ şə nin ta le yi 
əks olu nur... Bu ta le lə rin hər-bi ri tə bii 
hə yat ger çək lik lə ri ilə bağ lı dır. Ya zı çı 
Or xa nı özü nün ox şa rı ki mi gö rün mə-
sin de yə, İçə ri şə hər li bir zi ya lı ki mi 
təq dim edir. Or xa nı bü tün tə fər rüatı ilə 
bir şə hər li gənc ki mi tə rifl  ə yir. O, İçə ri-
şə hər də köh nə mə həl lə də dün ya ya göz 
açıb. Ali təh sil li xal ça şü nas alim dir. Ana sı 
Fat ma isə sa hə hə ki mi dir. Or xan xal ça çı-
lıq üz rə el mi iş ya zır. El mi rəh bə ri Xür rəm 
müəl lim ona məs lə hət edir ki, tez-tez uc qar 
kənd lə rə get. El sə nət kar la rı və  is te dad-
lı xal ça çı lar la gö rüş. On la rın təc rü bə si, 
rəng və il mə üs lub la rı nı öy rən. O, el mi 
rəh bə ri nin de di yi ki mi də edir. Uc qar 
bir dağ kən din də olur. An caq bu ra-
da ro man tik bir ma cə ra ya dü şür... 
Bu ob raz, əs lin də, ya zı çı nın ar-
zu et di yi tə bii bir hə yat ax ta rı şı 
olub. Be lə de mək olar ki, ya-
zı çı hə yat da ar zu et di yi ki mi 
ya şa ya bil mə yib...

İsi Mə lik za də 1988-ci il də ye ni dən Ba-
kı ya qa yı dır. Aka de mik Dram Teat rın da 
ədə bi his sə mü di ri iş lə yir. Bu nun la da 
onun fəaliy yə ti nin ye ni mər hə lə si baş la nır. 

Ya zı çı nın ma raq lı əsər lə rin dən bi ri də 
“Evin ki şi si” po ves ti dir. Əsə rin qəh rə ma-
nı Qa çay ad lı sı ra vi mi lis iş çi si dir. Müəl lif 
əsər də Qa ça yın hə ya tı nı təs vir edir. An-
caq Qa çay öz dav ra nı şı ilə so vet mi li si nin 
sə la hiy yət lə ri ni inan dı rı cı şə kil də əks et-

dir mir. Çün ki o, ar zu edi lə cək qəh rə man 
sə viy yə sin də ol mur. Hət ta avam və sa-
də lövh dü şün cə tər zi ilə gü lüş do ğu rur. 
Rəis Qa ça yı is teh za ilə “Ko roğ lu” de yə, 
ça ğı rır. An caq Qa çay nəin ki Ko roğ lu, heç 
Ke çəl Həm zə qə dər də ol mur. Ey ni za-
man da Qa çay mə nən tə miz in san dır. O 
bü tün hal lar da adı nın tə miz li yi nə sa diq 
qa lır. Ma raq lı dır ki, “Evin ki şi si” çap olu-
nan dan son ra ədə bi tən qid də sus mur. 

Qəh rə ma nı pas siv lik də it ti ham edir lər. 
An caq Qa çay ki mi in san lar hə yat da, 
real lıq da bu gün də möv cud dur...

İsi Mə lik za də nin təx mi nən otuz il ər-
zin də 10 ki ta bı işıq üzü gö rüb: “Köv-
rək qa nad lar”, “Kü çə lə rə su səp mi-
şəm”, “Ya şıl ge cə”, “Gü nəş li pa yız”, 
“Də də pa lıd”, “Gü müş göl əf sa nə si”, 
“Şeh li çə mən lə rin işı ğı”, “Do la şa la-
rın Nov ruz bay ra mı” və s. Ya zı çı nın 
80-ci il lər də qə lə mə al dı ğı he ka yə-
lər də də rin bir ruh düş kün lü yü se-
zi lir. 

Ta nın mış ya zı çı 1990–1994-
cü il lər də “Azər bay can” jur na-
lın da şö bə mü di ri və zi fə sin də 
ça lı şıb, ey ni za man da ədə bi 
ya ra dı cı lı ğı nı da da vam et di rib.

İsi Mə lik za də nin sse na ri və 
əsər lə ri nin mo tiv lə ri əsa sın da 
“Al ma al ma ya bən zər”, “Pən cə-
rə”, “Gü müş göl əf sa nə si”, “Ev-
lən mək is tə yi rəm”, “Ha cı Qa ra” 

(Ca han gir Meh di ilə bir lik də), “Gəl, qo hum 
olaq”, “Kü çə lə rə su səp mi şəm” ki mi ek ran 
əsər lə ri çə ki lib. Ədi bin “Qa tar da” he ka yə si 
əsa sın da ha zır la nan ey niad lı te le vi zi ya ta-
ma şa sı bö yük ma raq la qar şı la nıb. 

Diq qə tə la yiq əsər lə ri ilə oxu cu la rın qəl-
bin də si lin məz iz qo yan İsi Mə lik za də 5 de-
kabr 1995-ci il də Ba kı da və fat edib, Ağ ca-
bə di də dəfn olu nub.

Savalan Fərəcov

Uşaq Kitabxanasında muxtar respublikanın 100 illiyinə həsr olunan tədbir 

F.Kö çər li adı na Res pub li ka Uşaq 
Ki tab xa na sın da Nax çı van Mux tar 
Res pub li ka sı nın (NMR) 100 il lik yu bi-
le yi nə həsr olu nan təd bir ke çi ri lib. 

De kab rın 20-də təş kil edi lən təd bir də 
AMEA Ədə biy yat İns ti tu tu nun əmək daş-
la rı və pay taxt da kı 31 nöm rə li tam or ta 
mək tə bin bir qrup müəl lim və şa gir di, di-
gər qo naq lar iş ti rak edib lər.

Ki tab xa na nın di rek to ru Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si Şəh la Qəm bə ro va təd bi ri 
aça raq bil di rib ki, Pre zi dent İlham Əli ye-
vin sə rən ca mı ilə NMR-in 100 il li yi ge niş 
qeyd olu nur. O, mux tar res pub li ka nın 
ta rix və mə də niy yə ti haq qın da mə lu mat 
ve rib, gör kəm li şəx siy yət lə ri ba rə də da-
nı şıb. Di rek tor onu da diq qə tə çat dı rıb 
ki, təd bir də AMEA-nın Ədə biy yat İns ti-
tu tu nun baş el mi iş çi si, fi  lo lo gi ya elm lə ri 

dok to ru, do sent Lüt viy yə Əs gər za də nin 
NMR-in 100 il li yi nə həsr edi lən “Şeyx 
Mə həm məd Ra si za də” ad lı ki ta bı da 
təq dim olu nur. 

Lüt viy yə Əs gər za də da hi şair-dra-
ma turq Hü seyn Ca vi din bö yük qar da-
şı – ta nın mış pe da qoq, şair, tər cü mə çi, 
din xa di mi Şeyx Mə həm məd Ra si za də 
(1878-1939) haq qın da mə lu mat ve rib. 
Bil di rib ki, Nax çı van da maarif çi mü-
hi tin in ki şa fın da mü hüm rol oy na mış 
Mə həm məd Ra si za də da hi si ya sət çi, 
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin də müəl li mi 
olub.   

“Mə də niy yət” qə ze ti nin baş re dak tor 
müavi ni Fa riz Yu nis li mo noq ra fi  ya nın 
el mi əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb, nəş rin ey-
ni za man da Nax çı va nın bir ne çə onil lik 
ədə bi-mə də ni, maarif çi mü hi ti nin də sal-
na mə si ol du ğu nu diq qə tə çat dı rıb.

Ədə biy yat İns ti tu tu nun apa rı cı el mi iş-
çi si, fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru Sol-
maz Hə ya to va, ins ti tu tun “Ya ra dı cı lıq+” 
böl mə si nin əmək da şı, şair İb ra him Yu-
si foğ lu və baş qa la rı ki ta bın mə ziy yət lə-
rin dən da nı şıb lar. İ.Yu si foğ lu Nax çı va na 
həsr et di yi şeiri ni söy lə yib. 

Son ra ki tab xa na nın əmək da şı Əs mər 
Ağa lar “Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı 
– 100” ad lı təq di mat la çı xış edib, qə dim 
di ya rın ta ri xi abi də lə ri haq qın da slayd 
nü ma yiş olu nub. 

Təd bir də Cöv dət Ha cı yev adı na 3 nöm-
rə li 11 il lik Mu si qi mək tə bi nin müəl lim lər-
dən iba rət mu ğam üç lü yü nün ifa sın da “O 
Nax çı van dır” mah nı sı və “Xu da yar təs ni fi ” 
(“Və tən yax şı dır”) səs lən di ri lib. Mək təb li lər 
Nax çı van haq qın da şeir lə ri qi raət edib lər.

Son da qo naq lar ki tab xa na ilə ta nış 
olub lar.

2024-ci il də Azər bay can mə də niy yə ti, ədə biy-
ya tı, in cə sə nə ti, el mi, mət bua tı adı na it ki lə ri miz 
ol du. Ömür yo lu bu il bi tən lər...

5 yan var – Əmək dar ar tist, qar mon ifa çı sı Gül ba-
har Mü zəff  ər qı zı Şü kür lü (20.3.1962 – 2024).

6 yan var – Əmək dar ar tist, xa nən də Ay gün Bəy lər 
(Ay gün Ay dın qı zı Hüm bə to va; 22.8.1975 – 2024).

9 yan var – Ya zı çı, ədə biy yat şü nas, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Çin giz Hə sən oğ lu Hü sey nov 
(20.4.1929 – 2024).

12 yan var – Hey kəl ta raş, Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi, Döv lət mü ka fa tı laureatı Tel man Hey dər oğ lu 
Zey na lov (20.10.1931 – 2024).

16 yan var – Ar xeoloq, ta rix çi, Qo bus tan abi də lə-
ri nin təd qi qat çı sı Fi ru zə Məm mədr za qı zı Mu ra do va 
(19.11.1934 – 2024).

17 yan var – Ta nın mış jur na list Sə bu hi Məm məd li 
(11.9.1970 – 2024).

18 yan var – Ədə biy yat şü nas, mət buat ta ri xi mi zin 
təd qi qat çı sı, Əmək dar jur na list Şa mil Qi yas oğ lu Və-
li yev (1960 – 2024).

22 yan var – Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı nın akt-
yo ru, Əmək dar ar tist Nif tul la Fə tul la oğ lu Əs gə rov 
(1959 – 22.1.2024).

25 yan var – Əl yaz ma lar İns ti tu tu nun di rek tor 
müavi ni, fi  lo loq, mətn şü nas Pa şa Əli oğ lu Kə ri mov 
(10.2.1959 – 2024).

2 fev ral – Əmək dar jur na list Rəh man Or xan 
(Məm məd za də; 24.7.1950 – 2024).

6 fev ral – Mil li ba let sə nə ti nin gör kəm li nü ma-
yən də si, Xalq ar tis ti Rə fi  qə Ha cı qı zı Axun do va 
(7.8.1931 – 2024).

12 fev ral – Azər bay can uşaq ədə biy ya tı nın nü ma-
yən də si, şair-dra ma turq Si max Şey da (Si max Ba rux 
oğ lu Yuş va yev; 20.6.1936 – 2024).

14 fev ral – Ba let ar tis ti, uzun il lər Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rın da ça lış mış Xəy yam Kə lən tər li (1941 
– 2024).

19 fev ral – Azər bay ca nın və Ta ci kis ta nın Xalq ar tis ti, 
mü ğən ni Ley la Rə cəb qı zı Şə ri po va (28.1.1930 – 2024).

19 fev ral – Bə dəl bəy li lər nəs li nin nü ma yən də si, 
Əmək dar müəl lim Tel man Əh məd oğ lu Ağ dams ki 
(6.8.1936 – 2024).

21 fev ral – Xalq ya zı çı sı, na sir, dra ma turq, sse-
na rist Möv lud Sü ley man lı (Möv lud Sü ley man oğ lu 
Ba la ki şi yev; 18.3.1943 – 2024).

24 fev ral – Mu ğam sə nə ti nin təd qi qat çı sı, şair, pub li-
sist Gül hü seyn Mər dan oğ lu Ka zım lı (4.2.1950 – 2024).

14 mart – Şair, pub li sist, Əmək dar jur na list Zey nal 
Və fa (Zey na lab din İs ma yıl oğ lu Zey na lov; 2.12.1938 
– 2024).

14 mart – AMEA-nın Ədə biy yat İns ti tu tu nun şö-
bə mü di ri, pro fes sor Şi rin dil Hə sən oğ lu Alı şan lı 
(28.10.1952 – 2024).

16 mart – Əmək dar ar tist, xa nən də Sa hi bə Əli qu-
lu qı zı Əh mə do va (11.1.1956 – 2024).

18 mart – Şərq şü nas, BDU-nun pro fes so ru Əsə-
dul la Qur ba nov (1936–2024).

28 mart – Əmək dar ar tist, teatr və ki no akt yo ru 
Ra hib Se yi da ğa oğ lu Əli yev (12.7.1945 – 2024).

29 mart – Ta rix elm lə ri dok to ru, ar xeoloq Tu fan 
Axun dov (26.11.1946 – 2024).

1 ap rel – Ar xeoloq, ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor 
Qüd rət Sey ful la oğ lu İs ma yıl za də (24.10.1934 – 2024).

12 ap rel – Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı nın re jis-
so ru, Əmək dar ar tist Na mis Xan mir zə oğ lu Şir məm-
mə dov (3.4.1962 – 2024).

20 ap rel – Aka de mik Rus Dram Teat rı nın akt yo-
ru, Əmək dar ar tist Yu ri Vla di mi ro viç Omel çen ko 
(7.3.1976 – 2024).

20 ap rel – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Ca van şir İr-
şad oğ lu Məm mə dov (15.3.1954 – 2024).

29 ap rel – Əmək dar jur na list, ya zı çı-pub li sist Va sif 
Hə zər xan oğ lu Sə mə dov (22.1.1950 – 2024).

13 may – Əmək dar ar tist, Səid Rüs tə mov adı na 
Xalq çal ğı alət lə ri or kest ri nin di ri jo ru Faiq Əbül fəz 
oğ lu Sa dı qov (10.10.1948 – 2024).

22 may – Tür ko loq, tər cü mə çi, fi  lo lo gi ya elm-
lə ri dok to ru, pro fes sor Ra miz Bax şə li oğ lu Əs kər 
(10.1.1954 – 2024).

23 may – Əmək dar jur na list Bə bir Qüd rət oğ lu Hü-
sey nov (26.12.1932 – 2024).

24 may – Xalq ar tis ti, uzun il lər Nax çı van Döv lət 
Mil li Dram Teat rı nın akt yo ru ol muş To fi q Sə məd oğ lu 
Möv lə vi (1.7.1938 – 2024).

31 may – Uzun il lər Azər bay can Döv lət Rəsm Qa-
le re ya sın da ça lış mış Rauf Mir zə bəy oğ lu Mə lik za də 
(4.6.1952 – 2024).

22 iyun – Əmək dar rəs sam İsa Məm məd oğ lu 
Məm mə dov (5.3.1956 – 2024).

30 iyun – Əmək dar ar tist, tar zən, pe da qoq Sə bu hi 
As lan oğ lu Cə fə rov (1968 – 2024).

15 iyul – Us tad ba la ban çı Ni za mi Əli oğ lu Ab ba-
sov (1.1.1946 – 2024).

26 iyul – Azər bay ca nın və Öz bə kis ta nın Xalq ar-
tis ti, 1977-ci il dən Ə.Nə vai adı na Daş kənd Aka de-
mik Ope ra və Ba let Teat rın da re jis sor iş lə miş Fi ru din 
Sət tar oğ lu Sə fə rov (1.8.1933 – 2024).

26 iyul – Azər bay can əsil li tür ki yə li şair, na sir, tər-
cü mə çi Əf şar Ti mu çin (31.8.1939 – 2024).

1 av qust – Əmək dar ar tist, Lən kə ran Döv lət Dram 
Teat rı nın akt ri sa sı Zem fi  ra Mu sa ba la qı zı Nə cə fo va 
(1.4.1950 – 1.8.2024).

10 av qust – Bəs tə kar, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru Rə hi lə Tey mur qı zı Hə sə no va (10.11.1951 
– 2024).

16 av qust – Azər bay can ədə biy ya tı nın dos tu, tür-
ki yə li ya zı çı, Av ra si ya Ya zar lar Bir li yi nin baş qa nı Ya-
qub Ömə roğ lu (25.3.1966 – 2024).

18 av qust – Ta rix çi, şərq şü nas, AMEA-nın Ta rix 
İns ti tu tu nun şö bə mü di ri ol muş Şa hin Fa zil oğ lu Fər-
zə li yev (27.3.1940 – 2024).

20 av qust – Pub li sist İl ham Cə mi loğ lu (Xu di yev; 
25.1.1965 – 2024).

21 av qust – Əmək dar jur na list Nair Əli yev (1974 
–2024).

25 av qust – Ta rix çi, jur na list, BDU-nun Mil li mət-
buat ta ri xi ka fed ra sı nın pro fes so ru  Nə si man Qa ra 
oğ lu Ya qub lu (22.2.1962 – 2024).

28 av qust – Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı-
nın akt ri sa sı ol muş El mi ra Əm bər qı zı Hü sey no va 
(8.11.1952 – 2024).

3 sent yabr – Rəs sam, pe da qoq Ay dın Ələk bər 
oğ lu Rza qu li yev (7.6.1953 – 2024).

4 sent yabr – Qa zax Döv lət Dram Teat rı nın akt yo-
ru Ay dın Əmir oğ lu Oru cov (22.8.1963 – 2024).

8 sent yabr – Jur na list, ya zı çı Hi da yət El vü sal 
(Əh mə dov; 25.6.1949 – 2024).

13 sent yabr – Əmək dar ar tist, Ba kı Bə lə diy yə 
Teat rı nın akt yo ru Ra fi q Əli oğ lu İb ra hi mov (2.11.1955 
– 2024).

22 sent yabr – Əmək dar ar tist, xa nən də Ki fa yət 
Gən cə li (Məm mə do va; 2.11.1937 – 2024).

13 okt yabr – Ya zı çı-jur na list, sse na rist Ya qub 
Əlioğ lu (Məm mə dov; 26.8.1956 – 2024).

15 okt yabr – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ya zı-
çı-jur na list Va qif Ən vər oğ lu Əli xan lı (13.10.1943 – 
2024).

19 okt  yabr – Əmək  dar in  cə  sə  nət xa  di  mi, sə  nət -
şü  nas, “Azər  bay  can mu  ğa  mı en  sik  lo  pe  di  ya  sı”nın 
tər  tib  çi  si Sü  rəy  ya Xos  rov qı  zı Ağa  ye  va (29.4.1947 
– 2024).

26 okt  yabr – Xalq ar  tis  ti, ope  ra mü  ğən  ni  si Şah  lar 
Hə  sə  na  ğa oğ  lu Qu  li  yev (25.9.1946 – 2024).

26 okt  yabr – Xalq ar  tis  ti, bəs  tə  kar, di  ri  jor Ya  şar 
Əb  dül  xa  lıq oğ  lu İma  nov (21.3.1933 – 2024).

9 no yabr – Jur na list, şair, sse na rist Zül fü qar Rü-
fə toğ lu (Əh məd za də; 22.6.1958 – 2024).

26 no yabr – Xalq ar tis ti, violon çel ifa çı sı, pe da qoq 
Ra si Mah mud oğ lu Ab dul la yev (6.7.1944 – 2024) .

29 no yabr – Xalq rəs sa mı, uzun il lər “Azər bay-
can fi lm”də fəaliy yət gös tər miş Ra fi q Əliş oğ lu Nə si-
rov (4.8.1947 – 2024).

29 no yabr – Rəs sam, hey kəl ta raş Əs gər Şa kir 
oğ lu Kə ri mov (10.2.1941 – 2024).

20 de kabr 2024 – Xalq rəs sa mı To fi q Məm mə də li 
oğ lu Ağa ba ba yev (8.9.1928 – 2024).

21 de kabr – Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı nın akt-
yo ru Yal çın Üze yir oğ lu Sə li mov (1.7.1973 – 2024).

***
2024-cü il də dün ya mə də niy yə ti adı na da it ki lər ol-

du. On lar dan bir qis mi ni ya da sa laq:

11 yan var – SS Rİ Xalq ar tis ti, teatr və ki no akt yo-
ru Yu ri So lo min (18.6.1935 – 2024).

9 mart – Türk ki no su nun us tad la rın dan akt yor 
Kay han Yıl dı zoğ lu (28.5.1933 – 2024).

15 mart – Ru si ya nın Xalq ar tis ti, Mosk va Aka de-
mik Sa ti ra Teat rı nın bə dii rəh bə ri  Alek sandr Şir vindt 
(19.7.1934 – 2024).

20 iyun – Ka na da lı ki no və teatr akt yo ru Do nald 
Sa zer lend (17.7.1935 – 2024).

18 av qust – Dün ya ki no su nun məş hur la rın dan 
fran sız akt yo ru Alen De lon (8.11.1935 – 2024).

27 sent yabr – Bri ta ni ya lı akt ri sa, iki də fə “Os kar” 
mü ka fat çı sı Mar qa ret Smit (28.12.1934 – 2024).

3 no yabr – Ame ri ka lı bəs tə kar və pro dü ser, 28 
də fə “Qrem mi” mü ka fat çı sı Kuin si Cons (14.3.1933 
– 2024).

17 de kabr – İs pa ni ya lı teatr və ki no akt ri sa sı Ma-
ri sa Pa re des (3.4.1946 – 2024).

Xatırladı: Vüqar Orxan

2024-də dünyadan köçənlər

Nəsrimizin parlaq imzalarından – İsi Məlikzadə
Or xan, Ağa bə yim və Bə növ şə nin ta le yi 
əks olu nur... Bu ta le lə rin hər-bi ri tə bii 
hə yat ger çək lik lə ri ilə bağ lı dır. Ya zı çı 
Or xa nı özü nün ox şa rı ki mi gö rün mə-
sin de yə, İçə ri şə hər li bir zi ya lı ki mi 
təq dim edir. Or xa nı bü tün tə fər rüatı ilə 
bir şə hər li gənc ki mi tə rifl  ə yir. O, İçə ri-
şə hər də köh nə mə həl lə də dün ya ya göz 
açıb. Ali təh sil li xal ça şü nas alim dir. Ana sı 
Fat ma isə sa hə hə ki mi dir. Or xan xal ça çı-
lıq üz rə el mi iş ya zır. El mi rəh bə ri Xür rəm 
müəl lim ona məs lə hət edir ki, tez-tez uc qar 
kənd lə rə get. El sə nət kar la rı və  is te dad-
lı xal ça çı lar la gö rüş. On la rın təc rü bə si, 
rəng və il mə üs lub la rı nı öy rən. O, el mi 
rəh bə ri nin de di yi ki mi də edir. Uc qar 
bir dağ kən din də olur. An caq bu ra-
da ro man tik bir ma cə ra ya dü şür... 
Bu ob raz, əs lin də, ya zı çı nın ar-
zu et di yi tə bii bir hə yat ax ta rı şı 
olub. Be lə de mək olar ki, ya-

Qəh rə ma nı pas siv lik də it ti ham edir lər. 
An caq Qa çay ki mi in san lar hə yat da, 
real lıq da bu gün də möv cud dur...

İsi Mə lik za də nin təx mi nən otuz il ər-
zin də 10 ki ta bı işıq üzü gö rüb: “Köv-
rək qa nad lar”, “Kü çə lə rə su səp mi-
şəm”, “Ya şıl ge cə”, “Gü nəş li pa yız”, 
“Də də pa lıd”, “Gü müş göl əf sa nə si”, 
“Şeh li çə mən lə rin işı ğı”, “Do la şa la-
rın Nov ruz bay ra mı” və s. Ya zı çı nın 
80-ci il lər də qə lə mə al dı ğı he ka yə-
lər də də rin bir ruh düş kün lü yü se-
zi lir. 

cü il lər də “Azər bay can” jur na-
lın da şö bə mü di ri və zi fə sin də 
ça lı şıb, ey ni za man da ədə bi 

Tarzən Əhsən Dadaşovun yubileyi qeyd edilib

Us tad tar zən, Əmək dar ar tist 
Əh sən Da da şo vun (1924–1976) 
ana dan ol ma sı nın 100 il li yi 
de kab rın 20-də Bey nəl xalq 

Mu ğam Mər kə zin də qeyd edi lib.

Təd bir də çı xış edən Xalq ar tist lə ri Adil 
Ba ğı rov, Şə fi  qə Ey va zo va, Mil li Məc li sin 
de pu ta tı aka de mik Zi yad Sə məd za də tar-
zən lə bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər. 

Bil di ri lib ki, Əh sən Da da şo vun ifa sı 
in san ru hu nu ox şa ya raq onu öz seh ri-
nə sa lır dı. O, Səid Rüs tə mov, Mən sur 
Mən su rov, Ən vər Mən su rov ki mi us tad 
tar zən lər dən dərs alıb, ifa çı lıq xü su siy-
yət lə ri ni də rin dən mə nim sə yə rək in ki şaf 
et di rib. Gör kəm li mü ğən ni Rə şid Beh-
bu do vun an samb lı nın üz vü ki mi bir çox 
öl kə lər də qast rol sə fər lə rin də olub, Azər-

bay can mu-
si qi si ni təm-
sil edib. 

Əh sən 
Da da şov 
1960-cı il də 
Azər bay can 
Te le vi zi-
ya sı və 
Ra diosun-
da xalq 
çal ğı alət lə ri 
an samb lı 
ya ra dıb və 
öm rü nün 
so nu na ki mi 

onun bə dii rəh bə ri olub. Ha zır da “Xa ti rə” 
Xalq çal ğı alət lə ri an samb lı (bə dii rəh bə ri 
Adil Ba ğı rov) Əh sən Da da şo vun adı nı 
da şı yır. Əh sən Da da şov həm çi nin bir çox 
tar zən lə rin sə nət müəl li mi olub.

Təd bi rin bə dii his sə sin də Xalq ar tist lə ri 
Va miq Məm mə də li yev, Nə za kət Tey mu-
ro va, Ma lik Man su rov, tar zən və pe da-
qoq El xan Mü zəff  ə rov, Əmək dar ar tist lər 
Əliağa Sə di yev, Sə bu hi İba yev, Qo çaq 
Əs gə rov, bey nəl xalq və res pub li ka mü sa-
bi qə lə ri laureat la rı Meh ri Əsə dul la ye va, 
Röv şən Qur ba nov, Bəh ruz Zey nal, Ka mi-
lə Nə bi ye va və “Əh sən” Xalq çal ğı alət lə ri 
an samb lı nın iş ti ra kı ilə kon sert proq ra mı 
təq dim olu nub.

Son da tar zə nin qı zı Xa nım Mə hər rə-
mo va təd bi rin təş ki lat çı la rı na və iş ti rak çı-
la rı na tə şək kü rü nü bil di rib.
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27 dekabr 2024 asudə 7 22 de kabr 1898 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor, akt yor Ağar-

za Sə mən dər oğ lu Qu li yev (1898 – 15.9.1976) Lən kə ran da do ğu lub. 
“Qa ra daş lar”, “Sə hər”, “Ul duz” fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib, fi lm lər də çə ki lib.

22 de kabr 1906 – Xalq ar tis ti, xa nən də Əlöv sət Şi rə li oğ lu Sa dı-
qov (1906-1971) ana dan olub. 1930-cu il dən Döv lət Ope ra və Ba let 
Teat rın da ça lı şıb.

22 de kabr 1911 – Ta nın mış jur na list, pe da qoq Nə sir Əsə dul la oğ lu 
İman qu li yev (1911–1998) Ba kı da do ğu lub. “Ba kı” (“Ba ku”) qə ze ti nin 
ya ra dı cı sı və 30 ilə ya xın baş re dak to ru, BDU Jur na lis ti ka fa kül tə si-
nin müəl li mi olub.

22 de kabr 1920 – Ya zı çı, sse na rist, re jis sor, Xalq ar tis ti Hə sən Meh-
di oğ lu Se yid bəy li (1920 – 25.6.1980) Ba kı da do ğu lub. “Uzaq sa hil lər-
də” (İ.Qa sı mov la bir gə), “Cəb hə dən cəb hə yə” ro man la rı nın, pyes lə rin 
müəl li fi  dir. “Te le fon çu qız”, “Bi zim Cə biş müəl lim”, “Nə si mi” fi lm lə ri nə 
qu ru luş ve rib. Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın səd ri olub.

22 de kabr 1934 – Xalq ar tis ti İb ra him Əh məd oğ lu Məm mə dov (Bə nə-
ni yar lı; 1934 – 9.9.2014) Nax çı van MR Cul fa ra yo nu nun Bə nə ni yar kən-
din də do ğu lub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

23 de kabr 1911 – Şərq şü nas, tər cü mə çi, Əmək dar elm xa di mi 
Məm məd Mü ba riz Əli oğ lu Əli za də (1911 – 9.4.1994) ana dan olub. 

23 de kabr 1913 – Əmək dar ar tist İmam ver di Sal man oğ lu Ba ğı rov 
(1913 – 6.5.1985) do ğu lub. İrə van Döv lət Azər bay can, Aka de mik Mil-
li Dram, Mu si qi li Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb.

23 de kabr 1923 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Hü seyn Mu-
sa oğ lu Sul ta nov (1923 – 30.3.1993) ana dan olub.

23 de kabr 1927 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Nə cəf Ab bas oğ lu Hə-
sən za də (1927–2012) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat-
rın da akt yor və re jis sor as sis ten ti ki mi fəaliy yət gös tə rib, fi lm lə rə çə ki lib. 

23 de kabr 1945 – Əmək dar ar tist Sa diq Əliab bas oğ lu İb ra hi mov (1945 
– 20.8.2010) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın akt yo ru olub. 

23 de kabr 1945 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Mo bil Rə-
şid oğ lu Ba ba yev (1945 – 10.11.2023) Gən cə də do ğu lub. Te le vi zi ya 
ta ma şa la rı na, fi lm lə rə mu si qi ya zıb.

23 de kabr 1946 – Xalq ar tis ti, ba le ri na, Döv lət mü ka fa tı laureatı 
Çim naz Məm məd qı zı Ba ba ye va (1946 – 23.12.2019) Ba kı da do-
ğu lub. Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub, teatr da ba let-
meys ter ki mi fəaliy yət gös tə rib.

23 de kabr 1986 – Əmək dar ar tist Qur ban Bax şə li oğ lu Mir zə yev 
(1920–1986) və fat edib. Ağ dam Döv lət Dram Teat rı nın akt yo ru olub. 

23 de kabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, teatr re jis so ru Oruc 
İz zət oğ lu Qur ba nov (24.7.1949 – 2022) və fat edib. Müx tə lif teatr lar-
da ça lı şıb, Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı nın baş re jis so ru olub.

23 de kabr 2023 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Gül çöh rə Məm məd 
qı zı Şə fi  ye va (17.3.1949 – 2023) Ba kı da ana dan olub. Hey dər Əli yev 
Sa ra yı nın baş re jis so ru iş lə yib. 

24 de kabr 1872 – Ya zı çı-pub li sist, pe da qoq Ömər Faiq Ne man-
za də (1872 – 10.10. 1937) Gür cüs tan da, Ahıs ka (Axal sıx) qə za sı nın 
Az qur kən din də do ğu lub. “Şər qi-rus” qə ze ti nin, “Mol la Nəs rəd din” 
jur na lı nın ya ra dı cı la rın dan dır. Gür cüs tan da və Azər bay can da maarif 
sa hə sin də ça lı şıb, rep res si ya qur ba nı olub.

24 de kabr 1926 – Əmək dar ar tist, ba la ban və klar net ifa çı sı Bəh-
ruz Mah mud oğ lu Zey na lov (1926 – 25.5.1998) Ba kı da ana dan olub.

24 de kabr 1928 – Əmək dar me mar, me mar lıq elm lə ri dok to ru, 
aka de mik, Azər bay can Döv lət mü ka fa tı laureatı Şa mil Sey ful la oğ lu 
Fə tul la yev (1928 – 9.3.2015) Ba kı da ana dan olub. Azər bay can me-
mar lıq ta ri xi nə dair də yər li təd qi qat la rın müəl li fi  dir.

24 de kabr 1939 – Şair, ya zı çı, tər cü mə çi, Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Məm məd Mux tar oğ lu As lan (1939 – 23.9.2015) Kəl bə cər ra yo-
nu nun La çın kən din də do ğu lub. 

24 de kabr 1954 – Xalq ar tis ti Na tal ya Va leh qı zı Ta ğı ye va (1954 
– 16.1.2005) ana dan olub. Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub, 
fi lm lər də çə ki lib.

25 de kabr 1896 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no is teh sa lı təş ki-
lat çı sı Tey mur Əli oğ lu Hü sey nov (1896–1973) ana dan olub.

25 de kabr 1906 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, gör kəm li ki no re jis sor, 
ope ra tor Əli sət tar Ələs gər oğ lu Ata ki şi yev (1906 – 7.11.1990) Ba kı da do-
ğu lub. “Bir qa la nın sir ri”, “Bi zim kü çə”, “Sehr li xa lat” və s. fi lm lə rə qu ru luş 
ve rib, “O ol ma sın, bu ol sun”, “Uzaq sa hil lər də” fi lm lə ri nin ope ra to ru olub.

25 de kabr 1908 – Xalq ar tis ti, teatr re jis so ru, akt yor İb ra him (Mi rib-
ra him) Ta ğı oğ lu Həm zə yev (1908 – 4.2.1982) Gən cə şə hə rin də do-
ğu lub. 1937-ci il dən Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da ça lı şıb, 
teat rın di rek to ru, baş re jis so ru olub.

25 de kabr 1909 – Xalq ar tis ti, teatr re jis so ru Ələs gər Məm məd ta ğı 
oğ lu Şə ri fov (1909 – 8.9.1982) Şa ma xı da do ğu lub. Aka de mik Mil li 
Dram Teat rın da ça lı şıb.

25 de kabr 1923 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Hü seyn Mu-
sa oğ lu Sul ta nov (1923 – 31.3.1993) To vuz ra yo nun da ana dan olub. 
Gən cə Dram, Gənc Ta ma şa çı lar teatr la rın da ça lı şıb.

25 de kabr 1931 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, Əmək dar elm xa-
di mi, ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor Abu zər Alı oğ lu Xə lə fov (1931 – 
27.4.2020) Göy çə ma ha lı nın (Er mə nis tan SSR) Cil kən din də do ğu lub. 
50 il dən çox BDU-nun Ki tab xa na şü nas lıq ka fed ra sı nın mü di ri olub.

25 de kabr 1934 – Ədə biy yat şü nas, şair-pub li sist Fa mil Meh di (Fa-
mil Ağa lar oğ lu Meh di yev; 1934 – 18.9.2003) Ağ dam ra yo nu nun Sa-
rı ha cı lı kən din də do ğu lub.

25 de kabr 1935 – Xalq ya zı çı sı Yu sif Sə mə doğ lu (Və ki lov; 1935 
– 17.8.1998) ana dan olub. “220 say lı otaq”, “Qa lak ti ka” he ka yə lər 
top lu su, “Qətl gü nü” ro ma nı nın müəl li fi  dir. “Yed di oğul is tə rəm”, “Qətl 
gü nü” fi lm lə ri nin sse na ri si ni ya zıb. 

25 de kabr 1941 – Xalq ar tis ti Zem fi  ra Məm mə də li qı zı Əli ye va 
(1941 – 16.11.1995) Şəm ki rin Mo rul kən din də do ğu lub. Gən cə və 
Nax çı van teatr la rın da, Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

25 de kabr 1954 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair Ağa lar Həm zə 
oğ lu Mir zə (1954 – 5.3.2008) Şab ran ra yo nun da do ğu lub.

25 de kabr 2016 – Xalq ar tis ti, ta nın mış xa nən də Ağa xan Mi na xan 
oğ lu Ab dul la yev (6.2.1950 – 2016) və fat edib.

26 de kabr 1910 – Ya zı çı, tər cü mə çi Yu sif Şir van (Yu sif Əs gər oğ lu 
Əs gə rov; 1910–1979) Şa ma xı da ana dan olub. 

26 de kabr 1919 – Xalq ar tis ti, rəq qa sə Əmi nə Pa şa qı zı Dil ba zi 
(1919 – 30.4.2010) Qa zax da ana dan olub. Ba kı Xo reoq ra fi  ya Mək-
tə bin də dərs de yib. “O ol ma sın, bu ol sun” fi l min də çə ki lib. “Ul duz”, 
“Ar şın mal alan” (1965) fi lm lə rin də rəqs lə rə qu ru luş ve rib.

26 de kabr 1950 – Xalq ar tis ti Nu riy yə Əliağa qı zı Əh mə do va (1950 
– 10.10.2015) Şə ki də ana dan olub. Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da ça-
lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.  

27 de kabr 1912 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor Zey nəb 
Ta lıb qı zı Ka zı mo va (1912 – 25.9.1984) ana dan olub. “Azər bay can-
fi lm”də bə dii fi lm lə rin 2-ci re jis so ru olub, sə nəd li fi lm lə rə qu ru luş ve rib.

27 de kabr 1932 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar Oq tay Ka zı mi (Oq tay Məm məd 
oğ lu Ka zı mov; 1932 – 9.8.2010) As ta ra şə hə rin də do ğu lub. 200-dək mah-
nı nın, ta ma şa la ra mu si qi nin, sim fo ni ya, ora to ri ya və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

27 de kabr 1934 – Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş, Döv lət mü ka fat la rı 
laureatı İb ra him İs ma yıl oğ lu Zey na lov (1934 – 6.3.2008) Ba kı da do ğu lub.

27 de kabr 1938 – Xalq ar tis ti Sa fu rə Ağa ba la qı zı İb ra hi mo va 
(1938 – 21.12.2020) Ba kı da ana dan olub. Mil li Dram Teat rın da ça-
lı şıb. “Se vil”, “Ar şın mal alan”, “Qa tır Məm məd”, “Al ma al ma ya bən-
zər”, “Dər viş Pa ri si part la dır” və s. fi lm lər də çə ki lib.

27 de kabr 1990 – Xalq ar tis ti, xa nən də Əbül fət Əsəd oğ lu Əli yev 
(30.12.1926 – 1990) və fat edib.

27 de kabr 2021 – Əmək dar ar tist Zil li Yu nus oğ lu Na ma zov 
(15.10.1951 – 2021) və fat edib.

28 de kabr 1927 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Nə ri man Hə-
bib oğ lu Məm mə dov (1927 – 6.4.2015) Nax çı van şə hə rin də do ğu lub. 

28 de kabr 1941 – Şair, pub li sist Şah mar Ək bər oğ lu Ək bər za də 
(1941 – 30.8.2000) Ağ dam ra yo nu nun Çə mən li kən din də do ğu lub. 
“Mə də niy yət” qə ze ti nin ya ra dı cı sı və baş re dak to ru (1991-2000) olub.

28 de kabr 1968 – Xalq ar tis ti Mus ta fa Hə şim oğ lu Mər da nov 
(28.2.1894 – 1968) və fat edib. Aka de mik  Dram Teat rın da ça lı şıb, 
fi lm lər də çə ki lib. Azər bay can Teatr Cə miy yə ti nin səd ri olub.

Hazırladı: V.Orxan

22 – 28 dekabrXatirə təqvimi

Teatr canlı sənət olduğu 
üçün onun muzeyə, sax-
lanca daha çox ehtiyacı 
var ki, yaddaşlarda 

qalan təəssürat, xatirələr 
ekspozisiya şəklində yaşayıb 
əbədiyyət qazansın.

Tarix
Azər bay can Döv lət Teatr Mu-

ze yi bu il 90 il lik ta ri xi ni ge ri də 
qoy du. Əs lin də, bu mə də niy yət 
oca ğı nın, teatr sə nə ti miz lə bağ lı 
zən gin eks po zi si ya və ar xiv mə-
ka nı nın ya şı da ha bö yük rə qəm lə 
əla mət dar ola bi lər di. 

Bu gün lər də mu zey də ke çi ri lən 
yu bi ley təd bi rin də nü ma yiş olu nan 
qı sa sə nəd li fi lm dən və mu ze yin 
di rek to ru Se vinc Mi ka yı lo va ilə 
söh bə ti miz dən bəl li olur ki, 1926-
cı il də Ba kı Teatr Tex ni ku mu nun 
müəl li mi Ağa kə rim Şə ri fov tex ni-
ku mun ilk mə zun la rı ilə Mosk va-
da olar kən Teatr mu ze yi nə də baş 
çə kir lər. Ağa kə rim Şə ri fov mu ze-
yin ya ra dı cı sı Alek sandr Bax ru-
şin lə gö rü şür, on dan mu zey işi ni 
sis tem ləş dir mə yi öy rə nir. Ba kı ya 
qa yı dan ki mi Xalq Maarif Ko mis-
sar lı ğı na Ba kı da da be lə bir mu ze-
yin ya ra dıl ma sı ilə bağ lı mü ra ciət 
edir. 1927-ci il də gör kəm li teatr 
akt yo ru və re jis so ru Sid qi Ru hul-
la ya aid ar xiv ma te rial la rı top la na-
raq bir sər gi açı lır. Bu, ya ra dı la caq 
mu ze yin ilk eks po zi si ya sı olur. 
Ta ğı yev teat rı nın (onun ye rin də 
in di ki Aka de mik Mu si qi li Teat rı in-
şa olu nub – red.) fo ye sin də 
mu ze yin açı lış mə ra si mi 
olur. Xalq Maarif Ko mis sar-
lı ğı və tən daş la ra mü ra ciət 
edir ki, teat ra aid ma te rial-
la rı var sa, gə ti rib mu ze yə 
ver sin lər. Am ma 1928-ci 
il də mu zey bağ la nır. 

1934-cü il də ye ni dən ya-
ra dı lır və Ağa kə rim Şə ri-
fov di rek tor tə yin edi lir. Elə 
hə min ilin son gü nü Cə fər 
Cab bar lı vaxt sız və fat edir 
və teatr sə nə ti miz də ki xid-
mət lə ri nə zə rə alı na raq 
1935-ci il də mu ze yə bö yük 
dra ma tur qun adı ve ri lir. 

1937–1938-ci il lə rin acı yel lə ri 
teatr xa dim lə ri nin, ha be lə Döv-
lət Teatr Mu ze yi nin də üs tün dən 
əsib. Bir sı ra teatr xa dim lə ri rep-
res si ya ya mə ruz qa lıb lar. On la-
rın ara sın da mu ze yin di rek to ru 
Ağa kə rim Şə ri fo vun qo hum la rı da 
var dı. Bir qə dər son ra Ağa kə rim 
Şə ri fov iş dən azad edi lir. Hə min 
il lər də mu ze yin el mi iş çi si Afə rin 
Məm məd bə yo va öz hə ya tı nı təh-
lü kə yə qo ya raq rep res si ya qur-
ban la rı nın mu zey də ki əş ya la rı nı 
giz lə dir, mü sa di rə olun maq dan 
qo ru yur və be lə lik lə hə min sə nəd-
lər bu gü nü mü zə gə lib ça tır. 

1991-ci il dən Mu zey Mər kə zi nin 
bi na sın da yer lə şən Cə fər Cab-
bar lı adı na Döv lət Teatr Mu ze yi-
nin fon dun da 140 min dən çox ar-
xiv ma te rialı var. Bu eks po nat lar 
1873-cü il də M.F.Axund za də nin 
“Lən kə ran xa nı nın və zi ri” ko me-
di ya sı nın ta ma şa sı ilə mil li pe şə-
kar teat rı mı zın əsa sı nın qo yul-
ma sın dan baş la ya raq, öl kə miz də 
fəaliy yət gös tə rən bü tün teatr la rın 
sal na mə si ni və fəaliy yə ti ni əks et-
di rir. Bu ra ta ri xi-fak ti ki sə nəd lər, 
proq ram və afi  şa lar, de ko ra si ya 
və ge yim es kiz lə ri, sə nət xa dim-
lə ri nin əl yaz ma la rı, qeyd və rol 
dəf tər lə ri, mək tub la rı, me mo rial 
əş ya la rı, müx tə lif rol lar da çı xış 
edər kən ge yin dik lə ri əl bi sə lər, ta-
ma şa la rın ma ket lə ri, zən gin fo to 
kol lek si ya sı və s. da xil dir. 

Muzeyin yeni dövrü
Se vinc Mi ka yı lo va mu zey də 

1986-cı il dən, tə lə bə lik vax tın dan 
ça lı şır. De yir, Tu ran xa nım Ca vi-
din (1953-cü il dən Döv lət Teatr 
Mu ze yin də el mi iş çi, 1968–1991-
ci il lər də mu ze yin di rek to ru olub 
– red.) rəh bər li yi al tın da göz lə ri-
min qar şı sın da baş ve rən mu ze-
yin bü tün fəaliy yə ti onu bu sə nət 
sax lan cı mə ka nı na bağ la yıb. El mi 
iş çi, el mi ka tib, el mi iş lər üz rə di-
rek tor müavi ni və zi fə lə rin də ça lı-
şıb, 2015-ci il dən mu ze yin di rek-
to ru dur.

– Bu ra da ça lış dı ğı nız il lər də 
döv rün, za ma nın də yiş mə si ilə 
ya na şı, həm mu zey işin də, həm 
də in san la rın, mu ze yi zi ya rət 
edən lə rin teatr ta ri xi nə mü na si-
bə tin də də də yi şik lık lə ri də mü-
şa hi də et mi si niz...
– İn di dün ya elə sü rət lə də yi şir 

ki. Əv vəl lər be lə ol mur du, də yi-
şik lik lər mər hə lə lər lə baş ve rir di. 
Tə bii ki, müəy yən mü qa yi sə lər 
apar ma ğa im kan ya ra nır. Mu zey 
işin də ən bö yük də yi şik lik lər dən 
bi ri in te rak tiv li yin art ma sı dır. Bu nu 
za man tə ləb edir di. Çün ki müasir 
döv rün mu zey zi ya rət çi si nin göz-
lən ti lə ri əv vəl ki lər dən çox fərq-
lə nir. Müasir in sa nın uzun-uza dı 
eks kur si ya nı din lə mə yə ma ra ğı 
və səb ri, de mək olar ki, yox dur. 

Bu na gö rə eks po nat la rı yığ cam-
laş dı rıb in te rak tiv eks po zi si ya 
qur maq zə ru rə ti ya ra nır. Teatr ko-
ri fey lə ri miz lə ün siy yət də ol muş, 
ən azı on la rı hə yat da gör müş 
in san la rın söh bət lə ri də bə zən 
gənc lə rə da rıx dı rı cı tə sir ba ğış la-
yır. Be lə söh bət lə ri vi deocarx lar la, 
sər gi lər lə,  us tad dərs lə ri, qi raət 
saat la rı tər zin də qu rul muş təq di-
mat lar la əvəz et mə li olu ruq. 

– Təh sil Na zir li yi nin “Mək təb-
də teatr” la yi hə si nə yə qin ki, öz 
töh fə ni zi ve rir si niz?

– Bu la yi hə ilə bağ lı bi zə mü ra-
ciət edən ol ma yıb. Am ma ide ya-
la rı mız çox dur və teatr ta ri xi mi zi 
ye ni üs lub da təb liğ edən ak si ya lar 
real laş dı ra bi lə rik. Bi zim mu ze yin 
spe si fi  ka sı elə dir ki, az yaş lı mək-
təb li lər lə teatr ta ri xi möv zu su nu 
aç maq, təq dim et mək fərq li va-
si tə lər lə müm kün dür. Mə sə lən, 
teatr rəs sam lı ğı ilə bağ lı us tad 
dərs lə rin də uşaq la ra mü ta liə et-
dik lə ri əsər lə rin per so naj la rı nın 
rəs mi ni çək mə yi hə va lə edi rik. Və 
tə bii ki, dərs proq ra mı na uy ğun 
ola raq mək təb li lə rin və tə lə bə lə rin 
mu ze yi zi ya rət et mə lə ri və dərs 
pro se sin də ta nış ol duq la rı ədi bin 
əsə ri nin teatr ta rix çə si ni öy rən-
mə lə ri on la rın dün ya gö rü şü nün 
zən gin ləş mə si nə xid mət edir. 

Gənc lə ri mi zin özü nüifa də, öz fi k-
ri ni for ma laş dı rıb söy lə mək ba-
ca rıq la rı nı in ki şaf et dir mə si nin də 
qey di nə qa la raq vax ta şı rı “də yir-
mi ma sa”lar ke çi ri rik. Bun lar çox 
həs sas mə sə lə lər dir. Ona gö rə 
də va li deyn lər son də rə cə diq qət li 
ol ma lı dır lar. Çün ki nor mal ailə də 
bo ya-ba şa çat mış gənc pis vər-
di şə qur şan maz, pe şə se çi min də 
səh və yol ver məz, nə də ki mi sə 
na haq dan in cit məz. Əl bət tə, bu 
ki mi mə sə lə lə ri mu ze yin əha tə et-
mə si müm kün de yil. Am ma həm 
də və tən daş ki mi he sab edi rəm 
ki, sə la hiy yə ti miz və im kan lar çər-
çi və sin də gənc lə rin düz gün şəx-
siy yət ola raq for ma laş ma sı na öz 
töh fə mi zi əsir gə mə mə li yik.

– Teatr xa dim lə ri nin ar xiv ma-
te rial la rı nın mu ze yə təh vil ve-
ril mə si ne cə dir? Ailə lə ri bu na 
ma raq gös tə rir mi?
– Təəs süf ki, biz də bu ənə nə 

çox zəif dir. Ailə üzv lə ri gör kəm li 
sə nət xa dim lə ri nin ar xiv ma te rial-
la rı nı ev də sax la ma ğa üs tün lük 
ve rir lər. 

– Son ra da gi ley lə nir lər ki, mə-
nim o boy da iş lər gör müş qo hu-
mu mu ta nı yan yox dur...
– Bə li,  am ma hal bu ki be lə gi-

ley lər dən ön cə ar xiv ma te rial la rı nı 
vax tın da mu ze yə təh vil ve rə bi lər-
di lər. Söh bət dü şən də de yir lər ki, 
ya şa yış ye ri mi zi də yi şən də, ya da 

evi tə mir edən də it di, evi su ba-
san da məhv ol du. Be lə söh bət-
lə ri eşi dən də çox mə yus olu ram. 
Çün ki bir sə nət ada mı nın şəx si 
ar xi vi nin fo to sun dan, ya xud bir-
cə mək tu bun dan baş qa ne çə sə-
nət ka rın hə ya tı və ya ra dı cı lı ğı ilə 
bağ lı mə lu mat lar üzə çı xa bi lər. 
Baş qa xalq la rın gör kəm li şəx siy-
yət lə ri haq qın da, mə sə lən, bir ve-
ri li şə ba xan da gö rü rük ki, hə min 
in sa nın hə ya tı nın bü tün dövr lə-
ri nə aid ma te rial lar ta ma şa çı la ra 
nü ma yiş et di ri lir. Biz də isə bə zi-

lə ri nin do ğum ta ri xi, tər cü me-
yi-ha lı ilə bağ lı fakt lar da be lə 
boş luq lar var. Bə zi gör kəm li 
teatr xa dim lə ri mi zin do ğum 
ta ri xi ni də qiq ləş dir mək üçün 
çə tin lik lər dən keç mə li olu-
ruq və bə zən heç bu na nail 
ola bil mi rik. Çün ki ailə üzv lə ri 
heç bir ar xiv ma te rialı nı gə ti-
rib mu ze yə təh vil ver mə yib lər 
və sə nəd lər, fo to lar, əl yaz ma-
lar müx tə lif şə rait lər də ya itib, 
ya da ya rar sız ha la dü şüb. 
Hal bu ki söh bət ya xın keç miş-
dən ge dir. Ya xud da bə zi lə ri 
de yir lər ki, su rə ti ni çı xa rıb gö-
tü rün, əs li özü müz də qal sın. 

Nə zər dən qa çı rır lar ki, mu zey də 
əş ya nın, sə nə din məhz əs li nü-
ma yiş et di ril mə li dir.      

– Yə qin ki, gör kəm li teatr xa-
dim lə ri nin ailə üzv lə ri nə bu nun-
la bağ lı mü ra ciət lər edir si niz?
– Əl  bət  tə, mü  ra  ciət  lər edi  rik. 

Təəs  süf ki, eşi  dib düz  gün qar  şı -
la  yan  lar az  dır. Mə  sə  lən, ən son 
fond zən  gin  ləş  mə  miz  dən bi  ri 
teatr rəs  sa  mı Ta  hir Ta  hi  ro  va aid 
ol  du. Oğ  lu onun ta  ma  şa  la  ra çək -
di  yi es  kiz  lə  ri mu  ze  yi  mi  zə təq  dim 
et  di. Çox bö  yük hə  vəs  lə qə  bul 
et  dik. Teatr  lar  la sıx əla  qə  də  yik. 
Hər möv  sü  mün so  nun  da il ər  zin -
də re  per  tuar  da olan ta  ma  şa  la  ra 
aid fo  to  la  rı, proq  ram  la  rı, afi   şa  la  rı 
mu  ze  yi  mi  zə təh  vil ve  rir  lər. 

Teatr rəs  sam  la  rı  mız  la bağ  lı 
bir mə  qa  mı qeyd et  mək is  tə  yi -
rəm. Əl  bət  tə, hər şe  yin elekt -
ron  laş  ma  sı gün  də  lik hə  ya  tı  mı  zı 
asan  laş  dı  rır. Am  ma həm də bi  zi 
kö  kü  müz  dən ayı  rır. Yə  ni elekt -
ron  laş  ma  nın həm müs  bət tə  rə  fi  
var, həm də mən  fi  tə  rə  fi . Konk  ret 
ola  raq onu de  yim ki, son dövr  lər -
də mu  ze  yi  mi  zə ori  ji  nal ta  ma  şa 
de  ko  ra  si  ya və ge  yim es  ki  zi da  xil 
ol  mur. Çün  ki rəs  sam  la  rın de  mək 
olar ki, ha  mı  sı kom  pü  ter  də iş  lə -
yir  lər. Ona gö  rə də teatr rəs  sam -
la  rı  nın iş  lə  rin  dən iba  rət sər  gi təş -
kil edən  də yal  nız əv  vəl  ki döv  rün 
rəs  sam  la  rı  nın – Əzim Əzim  za  də, 
Ka  zım Ka  zım  za  də, Bə  du  rə Əf -
qan  lı , İs  ma  yıl Axun  dov, İz  zət Se -
yi  do  va, Ta  hir Ta  hi  rov və di  gər  lə  ri -
nin fəaliy  yə  ti  nə is  ti  nad edə bi  li  rik. 
Ha  mı  sı  nın da bo  ya  la  rı təp  tə  zə 
qa  lıb. Teatr rəs  sam  la  rı  nın müasir 
nəs  li  nin bü  tün iş  lə  ri prin  ter  dən 
çı  xa  rıl  mış for  mat  da  dır. Sa  də  cə, 
ka  ğız  dır. On  lar mu  zey əhə  miy -
yət  li əş  ya ola bil  məz. Üs  tə  lik, 
az vaxt  dan son  ra rəng  lə  ri so  lur. 
Biz o iş  lə  ri eks  po  nat ki  mi yox, bir 
təd  qi  qat mən  bə  yi ki  mi kö  mək  çi 
fon  du  mu  za qə  bul edi  rik.

– Müasir teatr rəs  sam  la  rı bu 
mə  qa  mı nə  zə  rə al  mır? Axı 
on  la  rın ya  ra  dı  cı  lı  ğı  nın teatr 
rəs  sam  lı  ğı sə  hi  fə  si gə  lə  cək 
nə  sil  də dol  ğun tə  səv  vür ya  rat -
ma  ya  caq... 

– Ha  mı ra  hat  lı  ğa qa  çır. Ta  ma -
mi  lə düz de  yir  si  niz – o rəs  sam  lar 
teatr rəs  sam  lı  ğın  dan əla  və bo  ya -
kar  lıq  la da məş  ğul olur  lar  sa, tə  bii 
ki, or  da klas  sik üs  lub  da iş  lə  yir  lər. 
Am  ma ya  ra  dı  cı  lıq  la  rı  nın teatr rəs -
sam  lı  ğı sə  hi  fə  si  nin ötə  ri ol  ma  sı 
nə  dən  sə on  la  rı na  ra  hat et  mir. Ey -
ni fi k  ri əl  yaz  ma  la  ra aid də de  yə 
bi  lə  rəm: in  di əl ya  zı  sın  dan kim 
is  ti  fa  də edir? Ha  mı kom  pü  ter  də, 
smart  fon  da ya  zır, hət  ta söz  dən 
çox smay  lik  dən is  ti  fa  də edir. Yə -
ni sə  nət xa  di  min  dən bir əl ya  zı  sı 
be  lə ya  di  gar qal  mır. San  ki hər şey 
ötə  ri xa  rak  ter qa  za  nır. 

– Baş  qa öl  kə  lə  rin teatr mu  zey  lə -
ri ilə əmək  daş  lıq ne  cə qu  ru  lub?
– Ən sıx əmək  daş  lı  ğı  mız Mosk -

va  da  kı Bax  ru  şin adı  na Teatr Mu -
ze  yi ilə  dir. Çün  ki bi  zim mu  zey 
məhz o mu  zey  dən bəh  rə  lə  nə  rək 
qu  ru  lub. Uk  ray  na  nın Xar  kov şə -
hə  rin  də  ki mu  zey  lə də əla  qə  lə  ri -
miz sıx  dır. Xar  kov  lu teatr rəs  sa  mı 
Ti  xo  mi  rov vax  ti  lə bir müd  dət biz -
də də teatr rəs  sa  mı ki  mi fəaliy  yət 
gös  tə  rib. Xar  kov Teatr mu  ze  yi biz -
dən onun ya  ra  dı  cı  lı  ğı  nın Ba  kı döv -
rü  nə aid ma  te  rial  la  rın su  rə  ti  ni is  tə -
miş  di, biz də ha  zır  la  yıb gön  dər  dik. 
Uzaq xa  ric  dən ma  raq  la  nan  lar olur. 
Mə  sə  lən, Şərq dra  ma  tur  gi  ya  sı və 
teat  rı ilə bağ  lı təd  qi  qat işi ya  zan -
lar mu  ze  yi  mi  zə mü  ra  ciət edir  lər. 
Ümu  miy  yət  lə, dün  ya  da teatr mu -
zey  lə  ri az  dır. Bi  zim mu  zey Cə  nu  bi 
Qaf  qaz  da və Ya  xın Şərq  də ilk və 
ye  ga  nə  dir. Bir çox öl  kə  lər  də teatr 
mu  zey  lə  ri de  yil, teatr  lar  da gör -
kəm  li sə  nət  kar  la  rın gu  şə  lə  ri var.  

– De  mə  li, əc  nə  bi  lər  dən də teatr 
ta  ri  xi  miz  lə ma  raq gös  tə  rən olur?
– Əl  bət  tə. Azər  bay  can teat  rı  nın 

çox ma  raq  lı ta  ri  xi var. Azər  bay  can 
mil  li pe  şə  kar teat  rı mil  li dra  ma  tur -
gi  ya  nın üzə  rin  də qu  ru  lub. Dün  ya 
teatr ta  ri  xin  də bu ki  fa  yət qə  dər na -
dir hal  dır. Və ilk teatr ta  ma  şa  la  rı  mız 
haq  qın  da is  tər yer  li, is  tər  sə də əc -
nə  bi zi  ya  rət  çi  yə mə  lu  mat ve  rən  də 
müt  ləq onu da qeyd et  mə  li  yik ki, 
Azər  bay  can teat  rı  nın tə  şək  kül tap -
ma  sın  da əvəz  siz xid  mət  lə  ri olan 
Ül  vi Rə  cə  bin, Ab  bas Mir  zə Şə -
rif  za  də  nin, Hü  seyn Ərəb  lins  ki  nin 
və di  gər  lə  ri  nin teatr təh  si  li ol  ma  sa 
da, ürək  lə  rin  də sön  məz maarif  çi  lik 
və sə  nət yan  ğı  sı olub. Çün  ki şəx -
siy  yət olub  lar. Və ya  xud Hö  kü  mə 
Qur  ba  no  va  nı, mə  sə  lən, “Qış na  ğı -
lı”nda Her  miona ro  lun  da gö  rən  lə  rin 
xa  ti  rə  lə  ri  nə əsa  sən akt  ri  sa  nın səh -
nə  də uzun müd  dət kir  pi  yi  ni be  lə tit -
rət  mə  dən da  yan  dı  ğı  nı da  nış  maq  la 
zi  ya  rət  çi  yə Şeks  pir per  so  naj  la  rı  nın 

Azər  bay  can səh  nə  sin  də tə  cəs -
sü  mü ilə uni  kal bil  gi qa  zan  dır  mış 
olu  ruq. Bü  tün bun  la  ra Lon  don  da 
Şeks  pir mu  ze  yin  də Ül  vi Rə  cə  bin 
Ham  let ob  ra  zın  da  kı fo  to  port  re  ti  nin 
sax  la nıl  ma  sı fak  tı  nı da əla  və edən -
də tə  səv  vü  rün ne  cə zən  gin  ləş  di  yi  ni 
vur  ğu  la  maq ar  tıq  dır. 

Teatr mu  ze  yi elə bir mə  də  niy -
yət sax  lan  cı  dır ki, bur  da hər bir 
eks  po  na  tın ay  rı  ca he  ka  yə  si var, 
zi  ya  rət  çi  yə da  nış  maq la  zım  dır ki, 
bu və ya di  gər fo  to, mək  tub, afi   şa, 
proq  ram məhz han  sı özəl  li  yi  nə 
gö  rə bu mu  zey  də  dir. Bu  nu şi  fa  hi 
şə  kil  də da  nış  maq müt  ləq  dir. Bu 
ol  ma  dan, sa  də  cə hər eks  po  na  tın 
üzə  rin  də  ki bir-iki kəl  mə  lik mə  lu -
mat löv  hə  si ilə zi  ya  rət  çi  də heç bir 
dol  ğun mə  lu  mat, can  lı tə  səv  vür 
ya  ran  ma  ya  caq. Bi  zim mu  ze  yin 
üzə  ri  nə be  lə bir mis  si  ya dü  şüb və 
bu  nu la  yi  qin  cə ye  ri  nə ye  tir  mə  yə 
ça  lı  şı  rıq.     

Sözardı
Teatr mu ze yin də də fə lər lə ol-

mu şam. Bu də fə də ye ni tə mir 
edil miş zal la rı zi ya rət et dim. Hər 
də fə də eks po nat la rı nə zər dən 
ke çir dik cə on la rın hər bi ri nin san-
ki ta rix dən sü zü lüb gə lən sə da sı nı 
eşi di rəm. Bu təəs sü ra tın daim ye-
ni lən mə si və Cə fər Cab bar lı adı na 
Azər bay can Döv lət Teatr Mu ze yi-
nin növ bə ti yu bi ley lə ri ni gör mək 
ar zu su ilə

Samirə Behbudqızı

– Bu la yi hə ilə bağ lı bi zə mü ra-

lə ri nin do ğum ta ri xi, tər cü me-
yi-ha lı ilə bağ lı fakt lar da be lə 
boş luq lar var. Bə zi gör kəm li 
teatr xa dim lə ri mi zin do ğum 
ta ri xi ni də qiq ləş dir mək üçün 
çə tin lik lər dən keç mə li olu-
ruq və bə zən heç bu na nail 
ola bil mi rik. Çün ki ailə üzv lə ri 
heç bir ar xiv ma te rialı nı gə ti-
rib mu ze yə təh vil ver mə yib lər 
və sə nəd lər, fo to lar, əl yaz ma-
lar müx tə lif şə rait lər də ya itib, 
ya da ya rar sız ha la dü şüb. 
Hal bu ki söh bət ya xın keç miş-
dən ge dir. Ya xud da bə zi lə ri 
de yir lər ki, su rə ti ni çı xa rıb gö-
tü rün, əs li özü müz də qal sın. 

“Dünyada teatr muzeyləri 
azdır. Azərbaycan Dövlət 

Teatr Muzeyi Cənubi 
Qafqazda və Yaxın Şərqdə 
ilk və yeganədir. Bir çox 
ölkələrdə teatr muzeyləri 
deyil, teatrlarda görkəmli 
sənətkarların guşələri var”

Unikal muzeydə yubiley söhbəti 
“Teatr muzeyi elə bir mədəniyyət saxlancıdır ki,

hər bir eksponatın ayrıca hekayəsi var”



Elan
Ba  kı şə  hə  ri Ya  sa  mal ra  yo  nu Fuad İb  ra  him  bə  yov kü  çə  si ev 12, 

mən  zil 166 ün  va  nın  da ya  şa  yan Mu  ra  do  va Zül  fi y  yə Ka  mil qı  zı  na 
məx  sus qa  raj üçün çı  xa  rış sə  nə  di it  di  yi üçün eti  bar  sız sa  yı  lır.
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27 dekabr 2024son səhifə Avstriya şirkəti cazmen Rain Sultanovun

vinil diskini buraxıb 
Avst ri ya nın “Se cond Re cords” leybl şir kə ti Azər bay ca nın caz 
us ta sı, Əmək dar ar tist  Rain Sul ta no vun ka na da lı caz tru ba 
ifa çı sı və bəs tə kar Ken ni Uiler (Kenny Wheeler; 1930–2014) ilə 
bir gə “Jazz Stan dards Li ve” ad lı qo şa vi nil va lı nı bu ra xıb. 

Rain Sul ta nov 
de yib ki, bu la yi hə-
nin real laş dı rıl ma-
sı onun hə ya tın da 
bö yük ha di sə dir: 
“Ken ni Uiler ki mi 
gör kəm li mu si qi-
çi ilə ey ni səh nə ni 
bö lüş mək, onun la 
ifa et mək mə nim 
üçün bö yük şə rəf 
idi. Onun ar tıq ara-
mız da ol ma dı ğı bir vaxt da in di vi nil va lı nın bu ra xıl ma sı xü su si lə 
də yər li dir”.

Al bom da “Body & Soul”, “Blue Monk”, “Don’t Worry Baby” caz 
stan dart la rı, elə cə də Kenny Uil le rin bəs tə lə ri yer alıb. 

“Jazz Stan dards Li ve” la yi hə sin də Rain Sul ta nov la (sak so fon) 
bə ra bər, Azər bay ca nın Əmək dar ar tist lə ri Şa hin Növ rəs li (piano) 
və Rus lan Hü sey nov (bas), həm çi nin Pol Klar vis (ba ra ban) iş ti rak 
edib lər. Bu, Rain Sul ta no vun Av ro pa leyb li tə rə fi n dən bu ra xı lan 
be şin ci vi nil val dır. Klas sik vi nil val la rın ənə nə lə ri Rain Sul ta nov 
tə rə fi n dən 2017-ci il də Azər bay can tə biəti nə həsr olun muş “Ins pi-
red by Na tu re” la yi hə si ilə öl kə mi zə qay ta rı lıb.

Vatikan muzeylərində günəş panelləri
Va ti kan da qeyd olu na caq Mü qəd dəs Yu bi ley İli (2025) ərə fə-
sin də mu zey komp lek si nin gi ri şin də ki “Cor ti le del le Co raz ze” 
za lın da ye ni gü nəş pa ne li da mı nın açı lı şı olub. 

La yi hə Ro ma 
Ka to lik Kil sə si-
nin rəh bə ri Pa pa 
Fran sis kin iyun 
ayın da açıq la dı ğı 
“ya şıl viz yon”un 
tər kib his sə si dir. 
Va ti kan da kı an-
ba rın da mın da da 
gü nəş pa nel lə ri 
qu raş dı rı lır və bu 
iş lər gə lən ilin ilk 
ay la rın da ye kun la şa caq. 

“Va ti kan Döv lə ti nin bey nəl xalq are na da üzə ri nə gö tür dü yü öh də-
lik lər var. Biz on la rı nəin ki ye ri nə ye ti ri rik, ey ni za man da, di gər bey-
nəl xalq real lıq lar üçün nü mu nə təş kil edi rik. Bu ba rə də COP29-da 
bey nəl xalq sə viy yə də mə lu mat ver mi şik. 2030-cu il üçün hə dəfl  ə ri 
qeyd et mi şik və on la ra əməl edi rik”, – de yə Va ti ka nın İnf rast ruk tur 
və Xid mət lər İda rə si nin rəisi Sal va tor Fa ri na bil di rib.

Sağlam ömür və uzun ömür 
Ye ni  bey nəl xalq araş dır ma sağ lam lıq və ömür uzun lu ğu ara-
sın da kı fər qin art dı ğı nı or ta ya qo yub. “JA MA Net work Open” 
jur na lın da dərc olu nan təd qi qat Dün ya Sə hiy yə Təş ki la tı nın 20 
il ər zin də 183 öl kə dən top la dı ğı mə lu mat la ra əsas la nır.

Mə lu mat la ra gö-
rə, qlo bal ömür 
uzun lu ğu son 20 
il də 6,5 il ar tıb. La-
kin göz lə ni lən sağ-
lam ömür uzun lu ğu 
– yə ni in san la rın 
yax şı sağ lam lıq şə-
raitin də ke çir dik lə ri 
il lər – bu na pa ra lel 
irə li lə yiş gös tər mə-
yib. 2000-ci il də sağ lam ömür və ümu mi ömür ara sın da kı fərq 8,5 il 
ol du ğu hal da, 2019-cu il də bu fərq 9,6 ilə yük sə lib. 

Araş dır ma ya gö rə, ən bö yük fərq lər ABŞ (12,4 il), Avst ra li ya 
(12,1 il), Ye ni Ze lan di ya (11,8 il), Bö yük Bri ta ni ya (11,3 il) və Nor-
veç də (11,2 il) qey də alı nıb. ABŞ-də ki boş lu ğun əsas sə bəb lə ri 
ara sın da psi xi sağ lam lıq prob lem lə ri, nar ko tik mad də is ti fa də si 
poz ğun luq la rı və da yaq-hə rə kət sis te mi xəs tə lik lə ri yer alıb.

Təd qi qa tın müəl lifl  ə rin dən Ar min Qar ma ni qeyd edib ki, sağ lam və 
ümu mi ömür ara sın da kı fərq ki şi lə rə nis bə tən qa dın lar da or ta he sab la 
2,4 il da ha bö yük dür. Ən bö yük gen der fərq lə ri Al ma ni ya (3,6 il), İs pa-
ni ya (3,4 il), Fran sa (3,3 il) və Por tu qa li ya da (3,2 il) mü şa hi də olu nub.

Araş dır ma gös tə rir ki, sağ lam lıq la bağ lı hə yat müd də tin də ki 
boş lu ğu azalt maq üçün öl kə lə rə proak tiv və sağ lam lıq mər kəz li 
sə hiy yə sis tem lə ri nə ke çid va cib dir. Bu, sağ lam hə yat il lə ri nin ar-
tı rıl ma sı na yö nəl miş qlo bal sağ lam lıq si ya sə ti və proq ram la rı nın 
tək mil ləş di ril mə si nin əhə miy yə ti ni bir da ha təs diq lə yir.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

28 de kabr Bey nəl xalq Ki no Gü nü dür. 28 
de kabr 1895-ci il də Pa ris də ki “Qran-ka fe”də 
Lui və Ogüst Lüm yer qar daş la rı icad et dik lə-
ri “Si ne ma toq raf” apa ra tı ilə ilk qı sa met raj lı 
fi l min (“Fəh lə lə rin fab rik dən çıx ma sı”) sean-
sı nı təş kil edib lər.

219 il əv vəl...
27 de kabr 1805-ci il də Qa ra bağ və Şə ki 

xan lıq la rı nı ələ ke çi rən dən (may 1805) son ra 
Şir van xan lı ğı üzə ri nə yü rü şə baş la yan rus qo-
şun la rı Şa ma xı şə hə ri nə da xil olub lar. Ge ne ral 
Pa vel Si siano vun Mus ta fa xa na im za lat dı ğı mü-
qa vi lə ilə Şir van xan lı ğı Ru si ya ya il haq edi lib.

85 il əv vəl...

27 de kabr 1939-cu il də Tür ki yə nin Ər zin-
can vi la yə tin də 7,9 bal gü cün də zəl zə lə baş 
ve rib. Si vas və Sam sun vi la yət lə rin də də bö-
yük da ğın tı la ra sə bəb olan zəl zə lə nə ti cə sin-
də, rəs mi mə lu mat la ra gö rə, 33 mi nə ya xın 
in san hə lak olub.

77 il əv vəl...
23 de kabr 1947-ci il də SS Rİ Na zir lər So-

ve ti “Er mə nis tan SSR-də ya şa yan azər bay-

can lı la rın Azər bay can SSR-in Kür-Araz ova-
lı ğı na kö çü rül mə si haq qın da” qə rar qə bul 
edib. Köç mə yə məc bur edi lən ailə lə rə cə mi 
2 ton yük gö tür mə yə ica zə ve ri lir di. Azər bay-
ca nın rəh bə ri M.Ba ğı ro vun İ.Sta li nə mü ra-
ciətin dən son ra bu şərt lə ri qis mən yum şal-
dan ikin ci qə rar (10 mart 1948-ci il) ve ril di. 
1948–1953-cü il lər də 100 mi nə ya xın azər-
bay can lı Er mə nis tan dan de por ta si ya edil di. 
Son ra dan on la rın bir qis mi ge ri qa yıt sa da, 
1988-ci ilin de por ta si ya sı azər bay can lı la ra 
qar şı et nik tə miz lə mə ni ba şa çat dır dı.

33 il əv vəl...
25 de  kabr 1991-ci il  də SS  Rİ-nin Pre  zi -

den  ti Mi  xail Qor  ba  çov və  zi  fə  sin  dən is  te  fa 
ve  rib. Mosk  va vax  tı ilə saat 19:00-da Mər -
kə  zi Te  le  vi  zi  ya  nın bir  ba  şa efi   rin  də çı  xış edən 
Qor  ba  çov Müs  tə  qil Döv  lət  lər Bir  li  yi  nin elan 
edil  mə  sin  dən son  ra bu və  zi  fə  də qal  ma  sı -
nın qey  ri-müm  kün ol  du  ğu  nu de  yib. Saat 
19:38-də Kreml üzə  rin  də SS  Rİ-nin bay  ra  ğı 
en  di  ri  lib və Ru  si  ya  nın üç  rəng  li bay  ra  ğı qal -
dı  rı  lıb. Er  tə  si gün SS  Rİ Ali So  ve  ti  nin so  nun -
cu ic  la  sı ke  çi  ri  lib. İc  las  da it  ti  faq  la bağ  lı bü  tün 

qu  rum  la  rın, o cüm  lə  dən SS  Rİ Ali So  ve  ti  nin 
fəaliy  yə  ti  nə xi  tam ve  ri  lib. So  vet İt  ti  fa  qı qu  ru -
lu  şu  nun 69-cu il  dö  nü  mü  nə dörd gün qal  mış 
rəs  mən sü  qut edib.

***
25 de kabr 1991-cü il də Pre zi dent Ayaz 

Mü təl li bov “La tın qra fi  ka lı Azər bay can əlif ba-
sı nın bər pa sı haq qın da” fər man ve rib. Ye ni 
əlif ba ya ke çid bir ne çə ilə ba şa çat ma lı idi, 
la kin pro ses çox uzan dı. 2001-ci il iyu nun 
18-də Pre zi dent Hey dər Əli yev la tın qra fi  ka-
lı əlif ba ya ke çi din ba şa çat dı rıl ma sı ba rə də 
fər man im za la dı və hə min il av qus tun 1-dən 
pro ses tam hə ya ta ke çi ril di.

25 de kabr 1991-ci il də Azər bay can Par la-
men ti – Ali So ve tin Mil li Şu ra sı 31 de kab rın 
“Dün ya azər bay can lı la rı nın həm rəy li yi gü nü” 
elan olun ma sı ba rə də qə rar qə bul edib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (23 – 28 dekabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Fran sa-Azər bay can Dialo qu 
As so siasi ya sı və öl kə mi-
zin sə fir li yi nin dəs tə yi ilə 
Pa ris də fəaliy yət gös tə rən 

“Na tə van” mək tə bi nin şa-
gird lə ri üçün Ye ni il bay ra mı 
təş kil olu nub.

Azər bay can Mə də niy yət Mər-
kə zin də (AMM) ke çi ri lən təd bir də 
“Na tə van” mək tə bi nin müəl lim və 
şa gird lə ri, va li deyn lər, sə fi r li yin 
əmək daş la rı iş ti rak edib lər. 

Sə fi r Ley la Ab dul la ye va çı xış 
edə rək mək tə bin kol lek ti vi ni qar-
şı dan gə lən Ye ni il mü na si bə ti ilə 
təb rik edib, əmin-aman lıq, fi  ra-
van hə yat ar zu la yıb.

“Na tə van” mək tə bi şa gird lə ri-
nin Ye ni il mü na si bə ti lə ha zır la-

dıq la rı ədə bi-mu si qi li proq ram 
nü ma yiş olu nub.

Pa ris də ki AMM-də 31 De kabr 
– Dün ya Azər bay can lı la rı nın 
Həm rəy li yi Gü nü mü na si bə ti lə 
də təd bir ke çi ri lib.

Mə ra sim də sə fi r Ley la Ab dul la-
ye va bu gü nün əhə miy yə tin dən 
söz açıb, Fran sa ki mi bir öl kə də 
Azər bay can ic ma sı nın həm rəy li yi-

nin xü su si lə va cib li yi ni qeyd edb.
Bə dii his sə də XIII “Şərq tə ra-

nə lə ri” Bey nəl xalq Mu si qi Fes-
ti va lı nın (Sə mər qənd) Qran-pri 
mü ka fat çı sı “Si murq” mu ğam an-
samb lı çı xış edib. Əmək dar ar tist 
Kam ran Kə ri mov (na ğa ra), Zə ki 
Və li yev (tar), El nur Mi ka yı lo vun 
(ka man ça) mü şa yiəti ilə xa nən də 
Mi rə ləm Mi rə lə mov xalq və bəs-
tə kar mah nı la rı nı ifa edib.

Rəs sam Röv şən Nur soy daş-

la rı mı zın həm rəy li yi ni əks et di-
rən əsə ri ni çə kib.

***
Bu ara da Pa ris də ki “Ga le rie 

Fran cis Bar lier” sa lo nun da təş kil 
olu nan müasir in cə sə nət sər gi-
sin də (“Ex po si tion d’Art Con tem-
po rain”) öl kə miz də təm sil olu-
nub. Sər gi də rəs sam lar Əs mər 
Nə ri man bə yo va, Röv şən Nur, 
Sa hib Əsəd li və Ley la Əli ye va-
nın əl iş lə ri nü ma yiş olu nub.

Olaylar, faktlar (23 – 28 dekabr)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Parisdəki AMM-də Yeni il bayramı və 
Həmrəylik Günü

Albaniyada da 
“TikTok” qadağan 

edilir

Yan var ayın dan eti ba rən 
“Tik Tok” so sial şə bə kə si 
Al ba ni ya da azı bir il müd-
də ti nə qa da ğan edi lə cək. 

Baş na zir Edi Ra ma bu ba rə də 
müəl lim lər lə gö rü şün də bil di rib. 
O qeyd edib ki, pa ra lel ola raq şa-
gird lə rin təh sil al ma sı na kö mək 
edən proq ram tə mi nat la rı ha zır-
la na caq.

Ötən ay pay taxt Ti ra na da şa gird-
lər ara sın da so sial şə bə kə də baş-
la yan mü ba hi sə nin 2 mək təb li nin 
öl mə si ilə nə ti cə lən mə si hö ku mə ti 
bu ad dı mı at ma ğa va dar edib.

Xa tır la daq ki, 2024-cü ilin ap rel 
ayın da Qır ğı zıs tan da “Tik Tok”a gi-
ri şin məh dud laş dı rıl ma sı ba rə də 
qə rar qə bul edi lib. Qır ğı zıs ta nın 
Rə qəm sal İn ki şaf Na zir li yi nin mə-
lu ma tın da bil di ri lir ki, so sial şə bə-
kə nin uşaq la rın sağ lam lı ğı na, fi  zi-
ki, əq li və əx la qi in ki şa fı na zə rə rin 
qar şı sı nın alın ma sı üz rə təd bir lər 
haq qın da qa nu na əməl et mə mə si 
bu qə ra rı zə ru ri edib. 2023-cü il də 
Qır ğı zıs tan Mə də niy yət Na zir li yi 
“Tik Tok”u blok la maq ba rə də hö-
ku mə tə mü ra ciət et miş di.

Bu ilin no yab rın da isə Avst ra li-
ya da so sial şə bə kə is ti fa də çi lə ri 
üçün 16 yaş məh du diy yə ti qo yan 
qa nun qə bul edi lib. Ye ni qay da lar 
“Snapc hat”, “Tik Tok”, “Ins tag ram” 
və “X” so sial şə bə kə lə ri ni əha tə 
edə cək. 

Qı sa vi deola rı yük lə mə yə im-
kan ve rən “Tik Tok” so sial şə bə-
kə si 2017-ci il də Çin də (“By te-
Dan ce” kom pa ni ya sı) is ti fa də yə 
ve ri lib, şə bə kə nin bey nəl xalq ver-
si ya sı isə 2018-ci il dən iş lək dir.

Florensiyada XVI əsrə aid gizli keçid ziyarət üçün açılıb
İta li ya nın Flo ren si ya şə hə rin də XVI əs rə aid 
giz li ke çid ilk də fə ola raq ic ti maiy yət üçün 
açı lıb.

“Va sa ri” ad la nan dəh li zi Flo ren si ya eli ta sı cə-
miy yət dən uzaq ol maq və düş mən lər dən qo run-
maq üçün is ti fa də edib. Giz li ke çid Flo ren si ya da 
ha ki miy yət də olan Me di çi sü la lə si üçün 1565-ci 
il də rəs sam-me mar Gior gio Va sa ri tə rə fi n dən ev 
və iş ye ri ni bir ləş dir mək üçün ti ki lib. Dəh liz Flo-
ren si ya nın ən məş hur üç ye ri ni bir ləş di rib: Veç çio 
Sa ra yı (şə hə rin si ya si mər kə zi), Uffi    zi Qa le re ya sı 
və Pit ti Sa ra yı (ailə nin ya şa dı ğı yer).

Flo ren si ya nın mər kə zin dən ke çən dəh li zin 
uzun lu ğu 750 metr dir. Sə ya hət za ma nı 106 pil lə 

en mək la zım dır. Ar zu edən lər bu ra nı 20 av ro mü-
qa bi lin də gö rə bi lər lər.

Afrikada əhali artacaq, Avropa və Asiyada azalacaq
Bir ləş miş Mil lət lər Təş ki la tı nın (BMT) proq noz-
la rı na gö rə, Af ri ka qi tə si nin əha li si 2070-ci ilə 
qə dər iki də fə ar ta raq 3,2 mil yar da ça ta caq.

Təş ki la tın de moq ra fi k və ziy yə tə dair son he sa-
ba tı na gö rə, Av ro pa və Asi ya qi tə lə rin də isə əha-
li nin ar tım tem pi sü rət lə aşa ğı dü şür.

“Av ro pa nın əha li si ar tıq azal ma ğa baş la yıb. Bu 
ten den si ya da vam edə cək. Asi ya və La tın Ame ri-
ka sın da əha li nin 2050-ci il lər dən baş la ya raq azal-
ma sı proq noz laş dı rı lır”, – de yə he sa bat da bil di ri lir. 

Qeyd olu nur ki, Af ri ka nın gənc əha li si iq ti sa di 

in ki şaf üçün bö yük po ten sial ya ra dır. La kin bu 
sü rət li ar tım təh sil, sə hiy yə və inf rast ruk tur sa-
hə lə rin də cid di prob lem lər do ğu ra bi lər. Av ro pa 
və Asi ya da əha li nin azal ma sı iq ti sa di ar tı ma tə sir 
edə bi lər. La kin bu, ey ni za man da eko lo ji da vam-
lı lıq və re surs lar dan da ha sə mə rə li is ti fa də ba xı-
mın dan ye ni im kan lar ya ra da bi lər.

2023-cü il də dün ya əha li si nin 8 mil yar da çat-
ma sın dan son ra de moq ra fi k temp qis mən zəifl  ə-
yib. Son ya rım əsr də hər 12-13 ilə 1 mil yard ar tım 
var dı sa, in dən son ra bu qə dər ar tım üçün ən azı 
20 il la zım ola caq.

Dünyanın ən böyük buz və qar sərgisi
Çi nin şi mal-şər qin də ki Hey lun cian vi la yə ti nin 
in zi ba ti mər kə zi olan Har bin şə hə rin də 26-cı 
buz və qar dün ya sı sər gi si ke çi ri lir.

Təx mi nən 1 mil yon kvad rat metr sa hə ni əha tə 
edən te ma tik sər gi də 300 min kub metr buz və 
qar dan ha zır lan mış fi  qur lar nü ma yiş olu nur. On-
la rın ara sın da müx tə lif öl kə lər də ki me mar lıq nü-
mu nə lə ri nin ox şar la rı, ciz gi fi lm qəh rə man la rı da 
var.

Qeyd edək ki, Har bin buz və qar dün ya sı sər-
gi si ötən il sa hə si nin bö yük lü yü nə gö rə “Gin ne sin 
re kord lar ki ta bı”na dü şüb. Ötən il sər gi ni 2,7 mil-
yon nə fər zi ya rət edib. Bu də fə ki sər gi nin sa hə si 
da ha 25 faiz ge niş lən di ri lib. Çin də po pul yar qış 

tu riz mi təd bi ri olan Har bin sər gi si mar tın əv və li-
nə dək da vam edə cək.
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